

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 008/2017 - DIVERSAS  
HORÁRIO: 08:30 horas (horário local)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DIÁRIO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, DE ACORDO COM O ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP 008/2017 - DIVERSAS.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE POR SECRETARIAS										VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO				
			SEFIN	SEAGR	SEINF	SGA	SAÚ	EDU	CULT	SAS	JUV	IMMN					MARCA	QUANT. TOTAL		
LOTE 1																				
1	AGENDA DIÁRIA DO ANO, CAPA EM COURO SINTÉTICO COSTURADO	UNIDADE	15	2		6			10	8		5	5			51	RS 10,78	Dez Reais e Setenta e Oito Centavos	RS 549,78	Quinhentos e Quarenta e Nove Reais e Setenta e Oito Centavos
2	ÁLBUM FOTO, 10X15, PARA 120 FOTOS	UNIDADE						1						8		10	RS 14,84	Quatorze Reais e Oitenta e Quatro Centavos	RS 148,40	Centos e Quarenta e Oito Reais e Quarenta Centavos
3	ÁLBUM FOTO, 15X21, PARA 100 FOTOS	UNIDADE					1							4		5	RS 16,81	Dezesseis Reais e Oitenta e Um Centavos	RS 84,05	Oitenta e Quatro Reais e Cinco Centavos
4	ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO, 35 X 13 X 25 CM	UNIDADE	50			100			1.000				225			1375	RS 2,41	Dois Reais e Quarenta e Um Centavos	RS 3.313,75	Três Mil Trezentos e Treze Reais e Setenta e Cinco Centavos
5	ARQUIVO MORTO, EM POLIPROPILENO, 35 X 13 X 25 CM	UNIDADE		100		100	548		1.000	474			250	35		2607	RS 3,65	Três Reais e Sessenta e Cinco Centavos	RS 9.515,55	Quinze Reais e Cinqüenta e Cinco Centavos
6	BLOCO AUTOADESIVO, 38X50 MM 04 BL. COM 100 FOLHAS	UNIDADE	20	20		30			50				20			150	RS 4,90	Quatro Reais e Noventa Centavos	RS 735,00	Setecentos e Trinta e Cinco Reais
7	BLOCO AUTOADESIVO, 76X76 MM COM 100 FOLHAS	UNIDADE	20	10		30			50				20			140	RS 6,38	Seis Reais e Trinta e Oito Centavos	RS 893,20	Oitocentos e Noventa e Três Reais e Vinte Centavos
8	CADERNO, CAPA DURA EXPIRAL 12 MATÉRIAS	UNIDADE					398						20			418	RS 10,88	Dez Reais e Oitenta e Oito Centavos	RS 4.547,84	Quatro Mil Quinhentos e Quarenta e Sete Reais e Oitenta e Quatro Centavos

Comissão de Licitação  
349

*(Handwritten signatures and initials)*

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE POR SECRETARIAS										VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO					
			SEFIN	SEAGR	SEINF	SGA	SAÚ	EDU	CULT	SAS	JUV	IMMIN					MARCA	QUANT TOTAL			
9	CADERNO, 1/4, BROCHURAS COM 96 FOLHAS	UNIDADE	20				542	500	150	20		10				1242	RS 1,65	Um Reale Setenta e Cinco Centavos	Dois Mil Quarenta e Nove Reais e Trinta Centavos e Seis Mil Quinhentos e Oitenta e Seis Reais e Quarenta e Oito Centavos	RS 2.049,30	
10	CADERNO, 1/4, CAPA DURA ESPIRAL COM 200 FOLHAS	UNIDADE					594	300	412	20	10					1336	RS 4,93	Quatro Reais e Noventa e Três Centavos	Seiscentos e Seis Reais e Quarenta e Cinco Centavos	RS 6.586,48	
11	CADERNO, 1/4, CAPA DURA ESPIRAL COM 96 FOLHAS	UNIDADE					500			12						512	RS 3,45	Três Reais e Quarenta e Cinco Centavos	Um Mil Seiscentos e Quarenta e Cinco Centavos	RS 1.766,40	
12	CADERNO, UNIVERSITÁRIO CAPA DURA ESPIRAL 10X1 COM 200 FOLHAS	UNIDADE					500			12						512	RS 9,39	Dois Reais e Trinta e Nove Centavos	Quatro Mil Oitocentos e Setenta e Seis Centavos	RS 4.807,68	
13	CADERNO, UNIVERSITÁRIO CAPA DURA ESPIRAL 12X1 COM 240 FOLHAS	UNIDADE					500			12						512	RS 11,46	Onze Reais e Quarenta e Seis Centavos	Cinco Mil Oitocentos e Sessenta e Sete Reais e Cinquenta e Dois Centavos	RS 5.867,52	
14	CAPA PARA ENCADENAÇÃO PP 0,30 A4, TRANSPARENTE, PCT COM 50 UNDS	PACOTE	20				100			40						160	RS 14,64	Quatorze Reais e Sessenta e Quatro Centavos	Dois Mil Trezentos e Quarenta e Dois Reais e Quarenta e Cinco Centavos	RS 2.342,40	
15	ENVELOPE, CARTA, SEM CEP, BRANCO, 75G, 114 X 162 MM	UNIDADE	500				3700	200								4400	RS 0,08	Oito Centavos	Trêscentos e Cinquenta e Dois Reais	RS 352,00	
16	ENVELOPE, CONVITE, 120G/M², 163 X 225 MM	UNIDADE	500				1000			100						3200	RS 0,25	Vinte e Cinco Centavos	Oitocentos Reais	RS 800,00	
17	ENVELOPE P/CD DVD 126X126MM BRANCO C/JANELA	UNIDADE					50	500		1004	200					1754	RS 0,18	Dezoito Centavos	Trezentos e Quinze Reais e Setenta e Dois Centavos	RS 315,72	
18	ENVELOPE P/CD EM PLASTICO TRANSPARENTE	UNIDADE								100						200	RS 0,17	Dezessete Centavos	Trinta e Quatro Reais	RS 34,00	
19	ENVELOPE, SACO, 80G, KRAFT NATURAL, 229 X 324 MM	UNIDADE	300				2.000			250						2550	RS 0,24	Vinte e Quatro Centavos	Seiscentos e Doze Reais e Dois Mil Oitocentos e Sessenta e Dois Reais	RS 612,00	
20	ENVELOPE, SACO, 80G, KRAFT OURO, 162 X 229 MM	UNIDADE					13600	2.000			250					15900	RS 0,18	Dezoito Centavos	Treze Mil Duzentos e Dezesseis Reais	RS 2.862,00	
21	ENVELOPE, SACO, 80G, KRAFT OURO, 180 X 240 MM	UNIDADE					13700	2.000			250	30				16080	RS 0,20	Vinte Centavos	Doiscentos e Trinta e Quatro Reais	RS 3.216,00	
22	ENVELOPE, SACO, 80G, KRAFT OURO, 229 X 324 MM	UNIDADE	300				100	300		800	250	250				4250	RS 0,24	Vinte e Quatro Centavos	Um Mil Vinte Reais e Oito Mil Oitocentos e Cinquenta e Três Reais e Seiscentos e Cinquenta e Seiscentos e Cinquenta e Trêscentos e Cinquenta e Oito Reais	RS 1.020,00	
23	ENVELOPE, SACO, 80G, KRAFT OURO, 240 X 340 MM	UNIDADE					31700	2.000			250					34050	RS 0,26	Vinte e Seis Centavos	Doiscentos e Trinta e Quatro Reais e Oito Reais	RS 8.855,00	
24	ENVELOPE, SACO, 80G, KRAFT OURO, 260 X 360 MM	UNIDADE					2.000				250					2350	RS 0,28	Vinte e Oito Centavos	Trêscentos e Cinquenta e Oito Reais	RS 658,00	
25	ENVELOPE, SACO, 80G, KRAFT OURO, 350 X 430 MM	UNIDADE					16600	2.000			250					18950	RS 0,44	Quarenta e Quatro Centavos	Oito Mil Trezentos e Trinta e Oito Reais	RS 8.338,00	

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
350

Handwritten signatures and notes in blue ink.



PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE POR SECRETARIAS										VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO				
			SEFIN	SEAGR	SEINF	SGA	SAÚ	EDU	CULT	SAS	JUV	IMDMN					MARCA	QUANT TOTAL	EXTENSO	
26	ENVELOPE, SACO, 90G, BRANCO, 180 X 240 MM	UNIDADE											250				R\$ 0,18	Dezoito Centavos	R\$ 405,00	Quatrocentos e Cinco Reais
27	ENVELOPE, SACO, 90G, BRANCO, 240 X 330 MM	PACOTE											250				R\$ 0,28	Vinte e Oito Centavos	R\$ 1.414,00	Um Mil Quatrocentos e Quatorze Reais
28	ENVELOPE, SACO, 90G, BRANCO, 260 X 360 MM	PACOTE											250				R\$ 0,30	Trinta Centavos	R\$ 1.110,00	Um Mil Cento e Dez Reais e Cinco Mil Oitocentos e Noventa e Oito Reais e Quarenta Centavos
29	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, 12MM, PLÁST. PRETO, CAP. 70 FLS., PCT COM 50 UNID.	PACOTE							1.000				10				R\$ 5,84	Cinco Reais e Oitenta e Quatro Centavos	R\$ 5.898,40	Seis Mil Trezentos e Vinte e Três Reais e Quarenta e Cinco Centavos
30	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, 12MM, PLÁST. TRANSP., CAP. 70 FLS., PCT COM 50 UNID.	PACOTE							1.000				10				R\$ 6,23	Seis Reais e Vinte e Três Centavos	R\$ 6.323,45	Cento e Setenta e Um Reais e Setenta Centavos
31	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, 14MM, PLÁST. PRETO, CAP. 85 FLS., PCT COM 50 UNID.	UNIDADE							1.000				10				R\$ 0,17	Dezesseis Centavos	R\$ 171,70	Seis Mil Setecentos e Setenta e Sete Reais e Dez Centavos
32	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, 14MM, PLÁST. TRANSP., CAP. 85 FLS., PCT COM 50 UNID.	PACOTE							1.000				10				R\$ 6,71	Seis Reais e Setenta e Um Centavos	R\$ 6.777,10	Seis Mil Oitocentos e Oitenta e Oito Reais e Vinte Centavos
33	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, 17MM, PLÁST. PRETO, CAP. 100 FLS., PCT COM 50 UNID.	PACOTE							1.000				10				R\$ 6,82	Seis Reais e Oitenta e Dois Centavos	R\$ 6.888,20	Seis Mil Oitocentos e Oitenta e Oito Reais e Vinte Centavos
34	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, 17MM, PLÁST. TRANSP., CAP. 100 FLS., PCT COM 50 UNID.	PACOTE							1.000				10				R\$ 6,82	Seis Reais e Oitenta e Dois Centavos	R\$ 6.888,20	Seis Mil Oitocentos e Oitenta e Oito Reais e Vinte Centavos
35	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, 20MM, PLÁST. PRETO, CAP. 120 FLS., PCT COM 50 UNID.	PACOTE							1.000				10				R\$ 7,42	Sete Reais e Quarenta e Dois Centavos	R\$ 7.494,20	Seis Mil Novecentos e Noventa e Quatro Reais e Vinte Centavos
36	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, 20MM, PLÁST. TRANSP., CAP. 120 FLS., PCT COM 50 UNID.	PACOTE							1.000				20				R\$ 9,79	Dois Centavos	R\$ 9.985,80	Seis Mil Novecentos e Oitenta e Cinco Reais e Cinco Centavos
37	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, 25MM, PLÁST. PRETO, CAP. 160 FLS., PCT COM 28 UNID.	PACOTE							1.000				20				R\$ 7,89	Sete Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 8.047,80	Oito Mil Quarenta e Sete Reais e Oitenta Centavos e Nove Mil Novecentos e Oitenta e Cinco Reais e Oitenta Centavos
38	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, 25MM, PLÁST. TRANSP., CAP. 160 FLS., PCT COM 28 UNID.	PACOTE							1.000				20				R\$ 9,79	Dois Centavos	R\$ 9.985,80	Seis Mil Novecentos e Oitenta e Cinco Reais e Cinco Centavos
39	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, 29MM, PLÁST. PRETO, CAP. 200 FLS., PCT COM 16 UNID.	PACOTE							1.000				20				R\$ 7,41	Sete Reais e Quarenta e Um Centavos	R\$ 7.558,20	Seis Mil Quinhentos e Cingenta e Oito Reais e Vinte Centavos

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE POR SECRETARIAS										VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO			
			SEINF	SEAGR	SEINF	SGA	SAÚDE	CULT	SAS	JUV	IMMIN	MARCA					QUANT TOTAL		
40	ESPIRAL ENCADERNADO, 29MM, PLÁST. TRANSP., CAP. 200 FLS., PCT COM 16 UNID.	PACOTE					1.000				20					RS 9.985,80	Nove Reais e Setenta e Nove Centavos	RS 9.985,80	Nove Reais e Setenta e Nove Centavos
41	ESPIRAL ENCADERNADO 33MM, COM 12 UNID.	PACOTE					1.000				20					RS 6.41	Seis Reais e Quarenta e Um Centavos	RS 6.538,20	Seis Mil Quinhentos e Trinta e Oito Reais e Vinte Centavos
42	ESPIRAL ENCADERNADO, 40MM, PLÁST. PRETO, CAP. 350 FLS., PCT COM 6 UNID.	PACOTE					1.000				20					RS 4,93	Quatro Reais e Noventa e Três Centavos	RS 5.028,60	Cinco Mil Vinte e Oito Reais e Sessenta Centavos
43	ESPIRAL ENCADERNADO, 45MM, PLÁST. PRETO, CAP. 400 FLS., PCT COM 15 UNID.	PACOTE					1.000				20					RS 11,87	Onze Reais e Oitenta e Sete Centavos	RS 12.107,40	Doze Mil Cento e Sete Reais e Quarenta Centavos
44	ESPIRAL ENCADERNADO, 50MM, PLÁST. PRETO, CAP. 450 FLS., PCT COM 6 UNID.	PACOTE					1.000				20					RS 5,93	Cinco Reais e Noventa e Três Centavos	RS 6.048,60	Seis Mil Quarenta e Oito Reais e Sessenta Centavos
45	ESPIRAL ENCADERNADO, 7MM, COM 50 UNID.	PACOTE					1.000				20					RS 4,37	Quatro Reais e Trinta e Sete Centavos	RS 4.457,40	Quatro Mil Quatrocentos e Cinquenta e Sete Reais e Quarenta Centavos
46	ETIQUETA ADESIVA, 2 COLUNAS, 107 X 36 MM, CAIXA COM 8.000 ETIQUETAS	PACOTE	2								50					RS 186,92	Dezenove Reais e Oitenta e Quatro Centavos	RS 9.719,84	Doze Mil Setecentos e Noventa e Trinta e Três Mil
47	ETIQUETA ADESIVA, 26 X 101 MM, PCT COM 100 FOLHAS	PACOTE	5				500				20	3	3			RS 63,30	Sessenta e Três Reais e Trinta Centavos	RS 33.612,30	Seiscentos e Doze Reais e Trinta Centavos
48	ETIQUETA ADESIVA, 85 X 101 MM, PCT COM 100 FOLHAS	UNIDADE					500				20					RS 68,04	Sessenta e Oito Reais e Quatro Centavos	RS 36.061,20	Trinta e Seis Mil Sessenta e Um Reais e Vinte Centavos
49	ETIQUETA ADESIVA, DE IDENTIFICAÇÃO E PRECIFICAÇÃO, 19 X 28MM X 5M	UNIDADE					263				10					RS 6,90	Seis Reais e Noventa Centavos	RS 1.883,70	Um Mil Quinhentos e Oitenta e Três Reais e Setenta Centavos
50	ETIQUETA ADESIVA, DE IDENTIFICAÇÃO E PRECIFICAÇÃO, 12 X 25MM X 5M	ENVELOPE									10					RS 6,92	Seis Reais e Noventa e Dois Centavos	RS 69,20	Sessenta e Nove Reais e Vinte Centavos
51	ETIQUETA ADESIVA, MULTICOLORE, 12 MM, ENVELOPE COM 210 ETIQUETAS, CORES DIVERSAS	ENVELOPE					100				5	10	10			RS 3,12	Três Reais e Doze Centavos	RS 390,00	Trêscentos e Noventa Reais
52	ETIQUETA ADESIVA, MULTICOLORE, 16 MM, ENVELOPE COM 150 ETIQUETAS, COR METALIZADA	PACOTE					100				26	20				RS 4,84	Quatro Reais e Oitenta e Quatro Centavos	RS 706,64	Sete Mil Trezentos e Noventa e Oito Reais e Vinte Centavos
53	ETIQUETA ADESIVA, PCT COM 100 ETIQUETAS DE 288,5 X 200MM	PACOTE					100				20					RS 61,32	Sessenta e Um Reais e Trinta e Dois Centavos	RS 7.353,40	Quarenta e Oito Reais e Quarenta Centavos

Compt. 352

*[Handwritten signatures and initials]*



PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE POR SECRETARIAS										VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO			
			SEINF	SEAGR	SEINF	SGA	SAÚ	EDU	CULT	SAS	JUV	IMMN					MARCA	QUANT TOTAL	EXTENSO
54	ETIQUETA ADESIVA, PCT COM 2000 ETIQUETAS DE 26 X 101 MM	UNIDADE					100				20					RS 61,32	Sessenta e Um Reais e Trinta e Dois Centavos	RS 7.358,40	Sete Mil Trezentos e Quarenta Centavos
55	ETIQUETA ADESIVA, PARA CD E DVD, 2 ETIQUETAS POR FOLHA	UNIDADE					100				25					RS 0,68	Sessenta e Oito Centavos	RS 85,00	Oitenta e Cinco Reais e Sete Mil Trezentos e Trinta e Sete Centavos
56	LIVRO ATA, SEM MARGEM, 100 FOLHAS	UNIDADE				2	622	20	9		20			2		RS 10,87	Dez Reais e Oitenta e Sete Centavos	RS 7.337,25	Trinta e Sete Reais e Vinte e Cinco Centavos
57	LIVRO ATA, SEM MARGEM, 200 FOLHAS	UNIDADE				2	527	20			20					RS 20,77	Vinte Reais e Setenta e Sete Centavos	RS 11.818,13	Onze Mil Oitocentos e Dezoto Reais e Treze Centavos
58	LIVRO ATA, SEM MARGEM, 50 FOLHAS	UNIDADE				2		20			20					RS 8,21	Oito Reais e Vinte e Um Centavos	RS 344,82	Trzentos e Quarenta e Quatro Reais e Oitenta e Dois Centavos
59	LIVRO DE PONTO 1/4, 160 FOLHAS	UNIDADE					20				20					RS 14,39	Quatorze Reais e Trinta e Nove Centavos	RS 575,60	Quinientos e Setenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos
60	LIVRO FISCAL REGISTRO DE INVENTÁRIO, 50 FOLHAS	UNIDADE									10					RS 10,50	Dez Reais e Cinquenta Centavos	RS 105,00	Centos e Cinco Reais e Quatro Mil Quatrocentos e Um Reais e Dezoto Centavos
61	CORRESPONDÊNCIA 1/4, 100 FOLHAS	UNIDADE	20	1			388	30	13	35	2	10				RS 8,82	Oito Reais e Oitenta e Dois Centavos	RS 4.401,18	Quatro Mil Quatrocentos e Um Reais e Dezoto Centavos
62	LIVRO REGISTRO DOCUMENTO FISCAL E TERMOS DE OCORRÊNCIA MODELO 6 50 FOLHAS	UNIDADE									5					RS 8,89	Oito Reais e Oitenta e Nove Centavos	RS 44,45	Quarenta e Quatro Reais e Quarenta e Cinco Centavos
63	PASTA, ABA ELÁSTICA, CARTÃO DUPLEX, 235 X 325MM	UNIDADE				10		1.000	2434	1000			100			RS 1,16	Um Real e Dezesseis Centavos	RS 5.294,24	Cinco Mil Duzentos e Noventa e Quatro Reais e Vinte e Quatro Centavos
64	PASTA, ABA ELÁSTICA, TRANSPARENTE, PEQUENA MEIA FOLHA (PAPEL A4)	UNIDADE					200				500					RS 1,66	Um Real e Sessenta e Seis Centavos	RS 1.162,00	Um Mil Cento e Sessenta e Dois Reais
65	PASTA, ABA ELÁSTICA, TRANSPARENTE, 233 X 348 MM	UNIDADE				20		1.000	220	500						RS 1,65	Um Real e Sessenta e Cinco Centavos	RS 2.904,00	Dois Mil Novecentos e Quatro Reais
66	PASTA, ABA ELÁSTICA, TRANSPARENTE, 245 X 335 X 20 MM	UNIDADE				20		688	1.000	136	500					RS 1,97	Um Real e Noventa e Sete Centavos	RS 4.657,08	Quatro Mil Setecentos e Cinquenta e Sete Reais e Oito Centavos
67	PASTA, ABA ELÁSTICA, TRANSPARENTE, 245 X 335 X 30 MM	UNIDADE				20		788	1.000		500					RS 2,46	Dois Reais e Quarenta e Seis Centavos	RS 5.677,68	Cinco Mil Setecentos e Sessenta e Oito Centavos

Comissão de Licitação  
353

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE POR SECRETARIAS												VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO		
			SEINF	SEAGR	SEINF	SCA	SAÚ	EDU	CULT	SAS	JUV	IMMN	MARCA	QUANT TOTAL						
68	PASTA, ABA ELÁSTICA, TRANSPARENTE, 245 X 335 X 40 MM	UNIDADE				20	798	1.000				500	50		aloplast	2368	R\$ 2,85	6.748,80	Dois Reais e Oitenta e Cinco Centavos	Seis Mil Setecentos e Quarenta e Oito Reais e Oito Centavos
69	PASTA, ABA ELÁSTICA, TRANSPARENTE, 245 X 335 X 60 MM	UNIDADE				20	668	1.000				500	50		aloplast	2238	R\$ 3,74	8.370,12	Três Reais e Setenta e Quatro Centavos	Sete Mil Setecentos e Vinte e Três Reais e Quarenta Centavos
70	PASTA, AZ, 1/2 OFÍCIO LARGA	UNIDADE	50	50	308	500					100				frama	1058	R\$ 7,30	7.723,40	Sete Reais e Trinta Centavos	Vinte e Três Reais e Quarenta Centavos
71	PASTA, AZ, OFÍCIO ESTREITA	UNIDADE	50	50	680	500	20	50	50	50	50	50	50		frama	1450	R\$ 6,91	10.019,50	Seis Reais e Noventa e Um Centavos	Dez Mil Duzentos e Cinquenta Centavos
72	PASTA, AZ, OFÍCIO LARGA	UNIDADE	300		744	500	320	50	50	50	50	50	50		polycart	2014	R\$ 6,91	13.916,74	Seis Reais e Noventa e Um Centavos	Dezessete Reais e Setenta e Dez Centavos
73	PASTA, CANALETA A4, CORES DIVERSIFICADAS	UNIDADE				10	500	30	100						acp	640	R\$ 1,73	1.107,20	Um Real e Setenta e Três Centavos	Um Mil Cento e Sete Reais e Vinte Centavos
74	PASTA, CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES	UNIDADE				10	231	30	6	100	10				acp	387	R\$ 14,36	5.557,32	Quatorze Reais e Trinta e Seis Centavos	Cinco Mil Quinhentos e Cinquenta e Sete Reais e Trinta e Dois Centavos
75	PASTA, CLASSIFICADORA TIPO COMERCIAL EM PAPELÃO COM GRAMPO	UNIDADE				10	580	30	384	50	30				polycart	1084	R\$ 1,35	1.463,40	Um Real e Trinta e Cinco Centavos	Um Mil Quatrocentos e Sessenta e Três Reais e Quarenta Centavos
76	PASTA, CLASSIFICADORA TIPO COMERCIAL EM PLÁSTICO COM GRAMPO	UNIDADE	50		50						50	30			aloplast	180	R\$ 2,69	484,20	Dois Reais e Sessenta e Nove Centavos	Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais e Vinte Centavos
77	PASTA, SANFONADA TAM. OFÍCIO C/12 DIVISÓRIAS	UNIDADE	2		6	50	5	50	5	50	5			acp	118	R\$ 22,63	2.670,34	Vinte e Dois Reais e Sessenta e Três Centavos	Dois Mil Seiscentos e Setenta e Trinta e Quatro Centavos	
78	PASTA, SUSPENSA KRAFT 200G/M2	UNIDADE	300		2880						60	15	15	13	frama	3283	R\$ 1,32	4.333,56	Um Real e Trinta e Dois Centavos	Quatro Mil Trezentos e Trinta e Três Reais e Cinquenta e Seis Centavos
<b>VALOR GLOBAL LOTE I</b>														<b>RS 397.342,61</b>						

Importa o presente orçamento no valor global LOTE I de RS 397342,61 (Trezentos e Noventa e Sete Mil Trezentos e Quarenta e Dois Reais e Sessenta e Um Centavos)

**LOTE II**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
1	ALFINE DE COSTURA, Nº 24, EM AÇO NIQUELADO, CAIXA COM 50G	CAIXA	32	R\$ 3,95	Três Reais e Noventa e Cinco Centavos	RS 126,40	Centos e Vinte e Seis Reais e Quarenta Centavos

Comissão de Licitação  
354  
Morada Nova

*[Handwritten signatures and initials]*



PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE POR SECRETARIAS												VALOR UNITARIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO				
			SEINF	SEAGR	SEINF	SGA	SAU	EDU	CULT	SAS	JUV	IMMIN	MARCA	TOTAL					RS	RS	RS	
2	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA	CAIXA		20		2	10		19	10	20	10					91	RS 3,30	Três Reais e Trinta Centavos	Três Reais e Trinta Centavos	300,30	Três Reais e Trinta Centavos
3	CHAVEIRO COM ETIQUETA CLIPS, GALVANIZADO, 2,0, CAIXA	UNIDADE	10	40		50	346				10						456	RS 0,64	Sessenta e Quatro Centavos	Sessenta e Quatro Centavos	291,84	Sessenta e Quatro Centavos
4	COM 100 UNDS	CAIXA		20		20	1520	500		30	20	20					2150	RS 1,58	Um Real e Cinquenta e Oito Centavos	Um Real e Cinquenta e Oito Centavos	3.397,00	Três Mil Trezentos e Noventa e Sete Reais
5	CLIPS, GALVANIZADO, 3,0, CAIXA	CAIXA	40	20		20	870	500	82	25	5	20					1602	RS 1,56	Um Real e Cinquenta e Seis Centavos	Um Real e Cinquenta e Seis Centavos	2.499,12	Um Mil Trezentos e Setenta e Sete Reais e Doze Centavos
6	CLIPS, GALVANIZADO, 4,0, CAIXA	CAIXA		20		20	200	500	116	25	5	20					906	RS 1,52	Um Real e Cinquenta e Dois Centavos	Um Real e Cinquenta e Dois Centavos	1.377,12	Um Mil Trezentos e Noventa e Um Real e Quatro Centavos
7	CLIPS, GALVANIZADO, 6,0, CAIXA	CAIXA	40	20		20	870	500	95	30	20	20					1635	RS 2,46	Dois Reais e Quarenta e Seis Centavos	Dois Reais e Quarenta e Seis Centavos	4.022,10	Dois Mil Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Doze Centavos
8	CLIPS, GALVANIZADO, 8,0, CAIXA	CAIXA	40	20		20	1030	500		25	25						1660	RS 2,13	Dois Reais e Treze Centavos	Dois Reais e Treze Centavos	3.535,80	Três Mil Quinhentos e Oitenta e Oito Reais
9	COLCHETES, Nº 12 (60MM), CAIXA	CAIXA	5				10			-	20						35	RS 6,80	Seis Reais e Oitenta Centavos	Seis Reais e Oitenta Centavos	238,00	Seiscentos e Sessenta e Oito Reais
10	COLCHETES, Nº 8 (40MM), CAIXA	CAIXA	5				10			-	20						35	RS 4,29	Quatro Reais e Vinte e Nove Centavos	Quatro Reais e Vinte e Nove Centavos	150,15	Quatrocentos e Sessenta e Oito Reais
11	CRACHA, TRANSPARENTE COM PRESILHA FIXA, 7X10 CM	UNIDADE		50		100			100	100	100	50					400	RS 1,67	Um Real e Sessenta e Sete Centavos	Um Real e Sessenta e Sete Centavos	668,00	Seiscentos e Sessenta e Oito Reais
12	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO Nº 18, PCT COM 100G	UNIDADE				10			1000	50	15	13					1138	RS 3,26	Três Reais e Vinte e Seis Centavos	Três Reais e Vinte e Seis Centavos	3.709,88	Três Mil Setecentos e Noventa e Oito Reais e Oito Centavos
13	ESTILETE, PLÁSTICO ESTREITO (9 MM) COMUM	UNIDADE		10					334	30	30	50	10				464	RS 0,97	Noventa e Sete Centavos	Noventa e Sete Centavos	450,08	Quatrocentos e Cinquenta e Oito Reais e Oito Centavos
14	ESTILETE, PLÁSTICO LARGO (18 MM) COMUM	CAIXA	10	10		339	30	40	50								489	RS 1,60	Um Real e Sessenta e Seis Centavos	Um Real e Sessenta e Seis Centavos	782,40	Setecentos e Oitenta e Dois Reais e Quarenta e Dois Centavos
15	GRAMPO, GALVANIZADO 106/8, CAIXA COM 2.500 UNDS	CAIXA	10	1		3	10	119	100	12	50	5					310	RS 6,72	Seis Reais e Setenta e Dois Centavos	Seis Reais e Setenta e Dois Centavos	2.083,20	Dois Mil Oitenta e Três Reais e Vinte e Seis Centavos
16	GRAMPO, GALVANIZADO 23/13, CAIXA COM 5.000 UNDS	CAIXA				10			100	4	50	4					172	RS 14,83	Quatorze Reais e Oitenta e Três Centavos	Quatorze Reais e Oitenta e Três Centavos	2.550,76	Dois Mil Quinhentos e Cinquenta e Seis Centavos
17	80 MM, 200 FLS.75G/M2, CAIXA COM 50 UNDS	CAIXA				10				3	50						63	RS 9,80	Dois Reais e Oitenta e Oito Centavos	Dois Reais e Oitenta e Oito Centavos	617,40	Seiscentos e Dezesete Reais e Quarenta e Quatro Centavos

COMISSÃO  
355  
[Assinatura]

[Assinatura]



PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE POR SECRETARIAS										VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO		
			SEFIN	SEAGR	SEINF	SGA	SAÚ	EDU	CULT	SAS	JUV	IMMN					MARCA	QUANT TOTAL
18	GRAMPO, TRILHO, PLÁSTICO, BRANCO, 80 MM, 200 FLS.75G/M2, PCT COM 50 UNDS	CAIXA		2			5					60				RS 9,80	656,60	Seiscentos e Cinquenta e Seis Reais e Sessenta Centavos
19	GRAMPO, GALVANIZADO 26/6, CAIXA COM 1.000 UNDS	CAIXA		2			10	1730	100			40				RS 1,36	2.559,52	Dois Mil Quinhentos e Cinquenta e Nove Reais e Cinquenta e Dois Centavos
20	GRAMPO, GALVANIZADO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNDS LAMINA PARA ESTILETE, ESTREITO (9MM), ESTOJO COM 10 UNDS	UNIDADE	20	2			10		100	31		40	5	25	dublim	RS 3,89	906,37	Três Reais e Oitenta e Nove Centavos
21	UNID LAMINA PARA ESTILETE, LARGO (18MM), ESTOJO COM 10 UNDS	ESTOJO	1	3			3		5	13		30			cis	RS 3,95	205,40	Três Reais e Noventa e Cinco Centavos
22	LIGA ELASTICA PERCEVEJO 10MM, CAIXA COM 100 UNDS	CAIXA	5	1			3		5	21		20	3	3	cis	RS 3,48	212,28	Três Reais e Quarenta e Oito Centavos
23	REABASTECHADOR P/ PINCEL, MARCADOR PERMANENTE, TUBO C/ 40ML. CORES DIVERSIFICADAS	UNIDADE	2	2			2		20			10			mercur	RS 0,04	0,56	Quatro Centavos
24	REABASTECHADOR P/ PINCEL, PARA QUADRO BRANCO, TUBO C/ 20ML, CORES DIVERSIFICADAS	UNIDADE	5	2			2		10	50		50	5		jocar	RS 2,96	219,04	Dois Reais e Noventa e Seis Centavos
25	REFIL DE COLA QUENTE, TRANSPARENTE, FINA (7,5 MM X 30CM), PCT COM 1 KG	UNIDADE	5	5					20			40	5	5	radex	RS 2,71	203,25	Dois Reais e Setenta e Um Centavos
26	REFIL DE COLA QUENTE, TRANSPARENTE, GROSSA (11,5 MM X 30CM), PCT COM 1 KG	PACOTE	2	5					20	45		40	5	5	bic	RS 3,95	481,90	Três Reais e Noventa e Cinco Centavos
27	AGULHA DE BORDADO Nº 6	UNIDADE	2	10			10		100	16		100		5	rendicola	RS 25,73	5.995,09	Vinte e Cinco Reais e Setenta e Três Centavos
28	AGULHA DE BORDADO Nº 0/2	UNIDADE	1				10		100			100		5	rendicola	RS 25,73	5.557,68	Vinte e Cinco Reais e Setenta e Três Centavos
29	AGULHA DE BORDADO Nº 6	UNIDADE							20	10		20	10		darning	RS 0,45	13,50	Quarenta e Cinco Centavos
30	AGULHA DE BORDADO Nº 0/2	UNIDADE							20	10		20	10		darning	RS 0,45	13,50	Quarenta e Cinco Centavos
31	AGULHA DE BORDADO Nº 5	UNIDADE							20	10		20	10		darning	RS 0,45	13,50	Quarenta e Cinco Centavos
32	EM TECIDO Nº 11	UNIDADE							188	30					darning	RS 0,39	85,02	Trinta e Nove Centavos
33	EM TECIDO Nº 12	UNIDADE							188	30					darning	RS 0,39	85,02	Trinta e Nove Centavos
34	AGULHA PARA TAPEÇARIA Nº 16	UNIDADE							188	20					darning	RS 0,99	205,92	Noventa e Nove Centavos

Comissão de Licitação  
356



PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE POR SECRETARIAS										VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO	
			SEFIN	SEAGR	SEINF	SGA	SAÚ	EDU	CULT	SAS	JUV	IMMN					MARCA
VALOR GLOBAL LOTE II																	
													RS	44.213,70			

Importa o presente orçamento no valor global LOTE II de RS 44213,70 (Quarenta e Quatro Mil Duzentos e Treze Reais e Setenta Centavos)

LOTE III

1	ALGODÃO HIDROFILO, PCT COM 25G	PACOTE	30															128	R\$ 0,74	Setenta e Quatro Centavos	RS	94,72	Noventa e Quatro Reais e Setenta e Dois Centavos
2	ALMOFADA PARA CARIMBO, N.2 (55X94MM), CORES DIVERSIFICADAS	UNIDADE	10	3	86	10	52	10	10	10								191	R\$ 3,61	Três Reais e Sessenta e Um Centavos	RS	689,51	Sessentos e Oitenta e Nove Reais e Cinqüenta e Um Centavos
3	APAGADOR, PARA QUADRO BRANCO EM PLÁSTICO COM ESPAÇO PARA GUARDAR 02 PENCÉIS.	UNIDADE	4			80	54	12	3	3								156	R\$ 3,78	Três Reais e Setenta e Oito Centavos	RS	539,68	Quinhentos e Oitenta e Nove Reais e Sessenta e Oito Centavos
4	APONTADOR, COM DEPOSITO RETANGULAR PLÁSTICO TRANSPARENTE COR VARIADA	UNIDADE			466	500	858	10										1834	R\$ 0,56	Cinqüenta e Seis Centavos	RS	1.027,04	Um Mil Vinte e Sete Reais e Quatro Centavos
5	APONTADOR, SIMPLES EM PLÁSTICO	UNIDADE	10			500				50	18	10						588	R\$ 0,29	Vinte e Nove Centavos	RS	170,52	Cento e Setenta Reais e Cinqüenta e Dois Centavos
6	AREIA COLORIDA, PCT COM 1 KG, CORES DIVERSIFICADAS	PACOTE				5	20											25	R\$ 34,65	Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Cinco Centavos	RS	866,25	Oitocentos e Sessenta e Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos
7	BARBANTE, FIO DE NYLON, 2 MM, ROLO COM 100 M	ROLO	100	1		100	22	60										288	R\$ 21,78	Vinte e Um Reais e Setenta e Oito Centavos	RS	6.272,64	Seis Mil Duzentos e Setenta e Dois Reais e Sessenta e Quatro Centavos
8	BARBANTE, FIO DE SISAL, 2 MM, ROLO COM 100 M	ROLO	100	1		100	20	60										291	R\$ 9,80	Nove Reais e Oitenta Centavos	RS	2.851,80	Dois Mil Oitocentos e Cinqüenta e Um Reais e Oitenta Centavos
9	BATERIA EM FORMA DE BOTAÓ 3V	UNIDADE	10		100													140	R\$ 2,89	Dois Reais e Oitenta e Nove Centavos	RS	404,60	Quatrocentos e Quatro Reais e Sessenta Centavos
10	BORRACHA, BICOLOR (AZ/VRM), CAIXA COM 40 UNDS	CAIXA				50		8										60	R\$ 20,79	Vinte Reais e Setenta e Nove Centavos	RS	1.247,40	Um Mil Duzentos e Quarenta Centavos
11	BORRACHA, BRANCA, GRANDE, CAIXA COM 20 UNDS	CAIXA	30	1		50	10	10	3	2								106	R\$ 10,23	Dez Reais e Vinte e Três Centavos	RS	1.084,38	Um Mil Oitenta e Quarenta e Três Reais e Oito Centavos

Comissão  
357  
Moraes  
357

R

Comissão de Licitação  
358

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE POR SECRETARIAS										VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO				
			SEFIN	SEAGR	SEINF	SCA	SAÚ	EDU	CULT	SAS	JUV	IMMIN					MARCA	QUANT. TOTAL		
12	BORRACHA, BRANCA, MÉDIA, CAIXA COM 40 UNDS	CAIXA					3	50	21	10						84	R\$ 15,83	Quinze Reais e Oitenta e Três Centavos	Um Mil Trezentos e Vinte e Nove Reais e Setenta e Dois Centavos	R\$ 1.329,72
13	BORRACHA, PONTEIRA BRANCA, CAIXA COM 50 UNDS	CAIXA					31,7	50	5	5						379	R\$ 3,46	Três Reais e Quarenta e Seis Centavos	Um Mil Trezentos e Onze Reais e Trinta e Quatro Centavos	R\$ 1.311,34
14	BORRACHA, VERDE PARA DESENHO	UNIDADE							100	100						200	R\$ 0,82	Oitenta e Dois Centavos	Cento e Sessenta e Quatro Reais	R\$ 164,00
15	CADERNO 01 MATERIA CALCULADORA, DE BOLSO, 08	UNIDADE					10	280			20					310	R\$ 3,95	Três Reais e Noventa e Cinco Centavos	Um Mil Duzentos e Vinte e Quatro Reais e Cinqüenta Centavos	R\$ 1.224,50
16	DÍGITOS	UNIDADE									2					6	R\$ 7,03	Sete Reais e Três Centavos	Quarenta e Dois Reais e Dezoito Centavos	R\$ 42,18
17	CALCULADORA, DE MESA, 08 DÍGITOS	UNIDADE					101	40	9	2						160	R\$ 10,89	Dez Reais e Oitenta e Nove Centavos	Um Mil Setecentos e Quarenta e Dois Reais e Quarenta Centavos	R\$ 1.742,40
18	CALCULADORA, DE MESA, 12 DÍGITOS	UNIDADE					6	101	40	14	12	10	10			209	R\$ 14,65	Quatorze Reais e Sessenta e Cinco Centavos	Três Mil Sessenta e Um Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 3.061,85
19	CAPA PARA ENCADERNACÃO PP 0,30 A4, PRETA, PCT COM 50 UNDS	PACOTE							100							160	R\$ 14,84	Quatorze Reais e Oitenta e Quatro Centavos	Dois Mil Trezentos e Setenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos	R\$ 2.374,40
20	CARBONO, 01 FACE, PCT COM 100 UNDS	PACOTE					54		1	1	40	5				104	R\$ 24,75	Vinte e Quatro Reais e Setenta e Cinco Centavos	Dois Mil Quinhentos e Setenta e Quatro Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 2.574,00
21	CARBONO, 02 FACES, PCT COM 100 UNDS	PACOTE								20						23	R\$ 27,72	Vinte e Sete Reais e Setenta e Dois Centavos	Dois Mil Novocentos e Setenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos	R\$ 637,56
22	CARTOLINA, 180G/M2, FOLHA DE 50 X 96 CM, CORES DIVERSIFICADAS	UNIDADE					330	2.000		200						2530	R\$ 0,37	Trinta e Sete Centavos	Novocentos e Trinta e Seis Reais e Dez Centavos	R\$ 936,10
23	CARTOLINA, 150G/M2, FOLHA DE 50 X 66 CM, CORES DIVERSIFICADAS	UNIDADE					330	2.000	200	200						2730	R\$ 0,42	Quarenta e Dois Centavos	Um Mil Cento e Quarenta e Seis Reais e Sessenta Centavos	R\$ 1.146,60
24	CARTOLINA, 180G/M2, FOLHA DE 50 X 66 CM, CORES DIVERSIFICADAS	UNIDADE					330	2.000	668	200						3248	R\$ 0,59	Cinqüenta e Nove Centavos	Um Mil Novocentos e Dezesseis Reais e Trinta e Dois Centavos	R\$ 1.916,32
25	CARTOLINA, 180G/M2, FOLHA DE 50 X 96 CM, CORES DIVERSIFICADAS	UNIDADE					330	2.000	260	200						2840	R\$ 0,58	Cinqüenta e Oito Centavos	Um Mil Sessecentos e Quarenta e Sete Reais e Quarenta e Seis Centavos	R\$ 1.647,20
26	CARTOLINA, DUPLA FACE, 50 X 66 CM, CORES DIVERSIFICADAS	UNIDADE					330	2.000	632	200						3162	R\$ 0,64	Sessenta e Quatro Centavos	Dois Mil Vinte e Três Reais e Sessenta e Oito Centavos	R\$ 2.023,68



PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE POR SECRETARIAS												VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO		
			SEFIN	SEAGR	SEINF	SCA	SAÚ	EDU	CULT	SAS	JUV	IMMN	MARCA	QUANT TOTAL						
27	CARTOLINA, DUPLEX, 50 X 66 CM, CORES DIVERSIFICADAS	UNIDADE				330	2.000	448	200	20					novajprint	2998	R\$ 0,81	2.428,38	Oitenta e Um Centavos	Dois Mil Quatrocentos e Vinte e Oito Reais e Trinta e Oito Centavos
28	CARTOLINA, LAMINADA 150GM2, FOLHA DE 48 X 60 CM, CORES DIVERSIFICADAS	UNIDADE					2.000	378	100						novajprint	2478	R\$ 1,21	2.998,38	Um Real Vinte e Um Centavos	Dois Mil Novecentos e Noventa e Oito Reais e Trinta e Oito Centavos
29	COLA ADESIVA DE CONTATO UNIVERSAL, TUBO COM 75G	UNIDADE	10				100	150	30	10					amazonas	300	R\$ 5,91	1.773,00	Cinco Reais e Noventa e Um Centavos	Um Mil Setecentos e Setenta e Três Reais Cento e Vinte e Nove Reais e Trinta e Seis Centavos
30	COLA, BASTÃO, TUBO COM 10G	UNIDADE					100	12	20					leoleo	132	R\$ 0,98	129,36	Noventa e Oito Centavos	Três Mil Quatrocentos e Noventa e Um Reais e Quarenta Centavos	
31	COLA, BRANCA, TUBO COM 1 KG	UNIDADE				178	100	17	30	5				koala	330	R\$ 10,58	3.491,40	Dez Reais e Cinquenta e Oito Centavos	Três Mil Quatrocentos e Noventa e Um Reais e Quarenta Centavos	
32	COLA, BRANCA, TUBO COM 40G	UNIDADE	10					560	20					koala	600	R\$ 0,68	408,00	Sessenta e Oito Centavos	Quatrocentos e Oito Reais e Seiscentos e Cinquenta e Seis Reais e Trinta e Um Centavos	
33	COLA, BRANCA, TUBO COM 90G	UNIDADE			2	10	383				54	20	16	16	koala	501	R\$ 1,31	656,31	Um Real Trinta e Um Centavos	Três Mil Quatrocentos e Trezentos e Oitenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos
34	COLA, COLORIDA, CAIXA COM 04 TUBOS DE 25G	UNIDADE					100		20					koala	130	R\$ 2,96	384,80	Dois Reais e Noventa e Seis Centavos	Um Mil Cento e Setenta e Três Reais e Sessenta e Quatro Centavos	
35	COLA, COLORIDA, CAIXA COM 06 TUBOS DE 25G	UNIDADE					100	124	20					koala	244	R\$ 4,81	1.173,64	Quatro Reais e Oitenta e Um Centavos	Três Mil e Sessenta e Quatro Reais e Quarenta e Oito Centavos	
36	COLA, COLORIDA, COM GLITER, CAIXA COM 06 TUBOS DE 25G	UNIDADE					100	48	20					leoleo	168	R\$ 12,11	2.034,48	Doze Reais e Onze Centavos	Um Mil Novecentos e Trinta e Sete Reais e Setenta e Oito Centavos	
37	COLA, COLORIDA, COM GLITER, TUBO COM 25G	UNIDADE					200	524	30					koala	754	R\$ 2,57	1.937,78	Dois Reais e Cinquenta e Sete Centavos	Um Mil Novecentos e Trinta e Sete Reais e Setenta e Oito Centavos	
38	COLA, PARA EVA, TUBO COM 90G	UNIDADE					200		60					koala	260	R\$ 3,95	1.027,00	Três Reais e Noventa e Cinco Centavos	Um Mil Quatrocentos e Trinta e Sete Reais e Oito Centavos	
39	COLA, PARA ISOPOR, TUBO COM 250G	UNIDADE					400	24	50					koala	494	R\$ 6,90	3.408,60	Seis Reais e Noventa Centavos	Três Mil e Sessenta e Seiscentos e Sessenta e Nove Reais e Sessenta e Dois Centavos	
40	COLA, PARA ISOPOR, TUBO COM 40G	UNIDADE	10					546	50					koala	606	R\$ 1,27	769,62	Um Real Vinte e Sete Centavos	Um Mil Cento e Sessenta e Seis Reais e Setenta e Seis Centavos	
41	COLA, PARA ISOPOR, TUBO COM 90G	UNIDADE				6	383		50	12				koala	463	R\$ 2,52	1.166,76	Dois Reais e Cinquenta e Dois Centavos	Um Mil e Sessenta e Seiscentos e Sessenta e Seis Reais e Setenta e Seis Centavos	

359

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE POR SECRETARIAS											VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO			
			SEIN	SEAGR	SEINF	SCA	SAÚ	EDU	CULT	SAS	JUV	IMBIM	MARCA					QUANT TOTAL	EXTENSO	
42	COLA, RELEVO, TUBO COM 20G, CORES DIVERSIFICADAS	UNIDADE					158	20	80	30							288	R\$ 2,62	Dois Reais e Sessenta e Dois Centavos	Setecentos e Cinquenta e Quatro Reais e Cinquenta e Seis Centavos
43	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA, TUBO COM 18 ML	UNIDADE	30	20	5	6	1050	30	184	40	15	10					1390	R\$ 0,77	Setenta e Sete Centavos	Um Mil Setenta Reais e Trinta Centavos
44	EXTRATOR DE GRAMPOS, EM AÇO TIPO ESPÁTULA	UNIDADE	25	10			170	100	80	30	4	15					434	R\$ 1,97	Um Real e Noventa e Sete Centavos	Oitocentos e Cinquenta e Quatro Reais e Noventa e Oito Centavos
45	FITA ADESIVA, DUPLA FACE, ROLO COM 12 MM X 30 M	ROLO		10				50									80	R\$ 3,93	Três Reais e Noventa e Três Centavos	Trezentos e Quatorze Reais e Quarenta Centavos
46	FITA ADESIVA, EMPACOTAMENTO, PAPEL CREPADO, ROLO COM 38 MM X 50 M	ROLO	10	10	10		830	1.000	124	20	20	10					2014	R\$ 7,91	Sete Reais e Noventa e Um Centavos	Quinze Mil Novecentos e Trinta Reais e Setenta e Quatro Centavos
47	FITA ADESIVA, EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, ROLO COM 45 MM X 50 M	ROLO			10	5	750	1.000	118	20	15	10					1928	R\$ 2,74	Dois Reais e Setenta e Quatro Centavos	Cinco Mil Duzentos e Oitenta e Dois Reais e Setenta e Dois Centavos
48	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, ROLO COM 12 MM X 30 M	ROLO								1.000	100	20					1133	R\$ 0,72	Setenta e Dois Centavos	Oitocentos e Quinze Reais e Setenta e Seis Centavos
49	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, ROLO COM 12 MM X 50 M	UNIDADE	5	10		10		1.000		1.000	20	20					1045	R\$ 0,98	Noventa e Oito Centavos	Um Mil Vinte e Quatro Reais e Dez Centavos
50	FITA CORRETIVA, 5 MM X 10 M	UNIDADE				5			12	10							27	R\$ 6,17	Seis Reais e Dezessete Centavos	Cento e Sessenta e Seis Centavos
51	GLITTER ESCOLAR, CAIXA C/ 6 CORES DE 3G	UNIDADE					34	100			60						194	R\$ 5,45	Cinco Reais e Quarenta e Cinco Centavos	Um Mil Cinquenta e Sete Reais e Trinta Centavos
52	GRAMPEADOR PISTOLA 106/8	UNIDADE	3	2		1	56	30	6	20		2					120	R\$ 55,24	Cinquenta e Cinco Reais e Vinte e Quatro Centavos	Seis Mil Sessenta e Vinte e Oito Reais e Oitenta e Oito Centavos
53	GRAMPEADOR, ALICATE, 36/6 25-30 FLS.	UNIDADE	10			6		50	15	6							87	R\$ 34,50	Três Mil Um Reais e Cinquenta Centavos	Três Mil Um Reais e Cinquenta Centavos
54	GRAMPEADOR, DE MESA GRANDE, METÁLICO, 23/8-23/23 100-240 FLS.	UNIDADE	3	1	1	1	67	10	3	10	5	3					104	R\$ 91,08	Noventa e Um Reais e Oito Centavos	Novo Mil Quatrocentos e Setenta e Dois Reais e Trinta e Dois Centavos
55	GRAMPEADOR, DE MESA MÉDIO, METÁLICO, 26/6 25-30 FLS.	UNIDADE				10	3	1	10	43	10	3					80	R\$ 9,86	Dois Reais e Oitenta e Seis Centavos	Setecentos e Oitenta e Oito Reais e Oitenta Centavos

360

*(Handwritten signatures and initials)*



PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE POR SECRETARIAS										VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO			
			SEIN	SEAGR	SEINF	SCA	SAÚ	EDU	CULT	SAS	JUV	IMDM					MARCA	QUANT TOTAL	EXTENSO
56	GRAMPEADOR, DE MESA MÉDIO, PLÁSTICO, 26x6 25-30 FLS.	UNIDADE		10			291	10		25	5	3			344	RS 7,91	Sete Reais e Noventa e Um Centavos	RS 2.721,04	Dois Mil Seicentos e Vinte e Um Reais e Quatro Centavos
57	GRAMPEADOR, MINI 26/6 12 FOLHAS	CAIXA	20					100	6	10					136	RS 7,46	Sete Reais e Quarenta e Seis Centavos	RS 1.014,56	Um Mil Quatorze Reais e Cinqüenta e Seis Centavos
58	GUILHOTINA, 46 CM (A3) 18", CAPACIDADE DE CORTE PARA 20 FOLHAS	ESTOJO	1			1	16		3	3					24	RS 212,97	Duzentos e Doze Reais e Noventa e Sete Centavos	RS 5.111,28	Um Mil Cento e Onze Reais e Vinte e Oito Centavos
59	LUPA DE MÃO, Ø 90MM	CAIXA	5				2	3							10	RS 46,20	Quarenta e Seis Reais e Vinte Centavos	RS 462,00	Quatrocentos e Sessenta e Dois Reais
60	MASSA PARA MODELAR, CAIXA DE 180G COM 12 CORES	UNIDADE					50	114	50						214	RS 2,53	Dois Reais e Cinqüenta e Três Centavos	RS 541,42	Quinhentos e Quarenta e Um Reais e Quarenta e Dois Centavos
61	MINICIONÁRIO LÍNGUA PORTUGUESA C/ CD-ROM	UNIDADE							5						5	RS 26,59	Vinte e Seis Reais e Cinqüenta e Nove Centavos	RS 132,95	Cento e Trinta e Dois Reais e Noventa e Cinco Centavos
62	MOLHADO DE DEDOS, POTE 12G	UNIDADE		2		10		30	8	4		5			59	RS 2,34	Dois Reais e Trinta e Quatro Centavos	RS 138,06	Cento e Trinta e Dois Reais e Noventa e Cinco Centavos
63	ORGANIZADOR DE MESA CRISTAL, 2 LUGARES (LÁPIS/ CLIPS)	UNIDADE		2			20	-	10						32	RS 9,70	Nove Reais e Setenta Centavos	RS 310,40	Trezentos e Dez Reais e Quarenta e Nove Centavos
64	3 LUGARES (LÁPIS/ CLIPS/ LEMBRETE)	UNIDADE		3			70	37	10	5	5				130	RS 12,18	Doze Reais e Deztoito Centavos	RS 1.583,40	Um Mil Quinhentos e Oitenta e Três Reais e Quarenta Centavos
65	GUARDA TUDO COM TRAVA E TAMPA 25LT	PACOTE	10				4		10						24	RS 39,50	Trinta e Nove Reais e Cinqüenta Centavos	RS 948,00	Novocentos e Quarenta e Oito Reais
66	PERFURADOR DE PAPEL, GRANDE 02 FUROS, 100 FOLHAS	UNIDADE	3	2		2	9	11	20	5	5				57	RS 166,52	Cento e Sessenta e Seis Reais e Cinqüenta e Dois Centavos	RS 9.491,64	Novecentos e Quarenta e Sessenta e Quatro Centavos
67	PERFURADOR DE PAPEL, MÉDIO 02 FUROS, 25 FOLHAS	UNIDADE	15	5		2	191	10	33	10	4	10			280	RS 14,83	Quatorze Reais e Oitenta e Três Centavos	RS 4.152,40	Quatro Mil Cento e Noventa e Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos
68	PINCEL, DE PELO ESCOLAR PARA PINTURA, Nº 06	UNIDADE							112	50					172	RS 1,39	Um Real e Trinta e Nove Centavos	RS 239,08	Duzentos e Trinta e Nove Reais e Oito Centavos
69	PINCEL, DE PELO ESCOLAR PARA PINTURA, Nº 10	UNIDADE							112	50					172	RS 1,63	Um Real e Sessenta e Três Centavos	RS 280,36	Duzentos e Oitenta e Três Reais e Seis Centavos
70	PINCEL, DE PELO ESCOLAR PARA PINTURA, Nº 12	UNIDADE							112	50					172	RS 1,96	Um Real e Noventa e Seis Centavos	RS 337,12	Trezentos e Trinta e Sete Reais e Doze Centavos

Comissão de Licitação  
 361

*[Handwritten signatures and initials]*





PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE POR SECRETARIAS										MARCA	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO		
			SEFIN	SEAGR	SEINF	SCA	SAÚ	EDU	CULT	SAS	JUV	IMMN								
84	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE, ROLO DE 45 CM X 25 M	UNIDADE					154	20	4	20						198	RS 38,81	Trinta e Oito Reais e Oitenta e Um Centavos	RS 7.684,38	Sete Mil Seiscentos e Oitenta e Quatro Reais e Trinta e Oito Centavos
85	PORTA CD FORRADO, CAPACIDADE PARA 24 UNDS	UNIDADE						2	10	50						62	RS 14,41	Quatorze Reais e Quarenta e Um Centavos	RS 893,42	Três Reais e Quarenta e Dois Centavos
86	PRANCHETA, EM ACRÍLICO A4	UNIDADE	16	10			200	100	40	20						386	RS 12,86	Doze Reais e Oitenta e Seis Centavos	RS 4.963,96	Quatro Mil Novecentos e Noventa e Seis Centavos
87	PRANCHETA, EM ACRÍLICO OFÍCIO	UNIDADE		10				100								130	RS 12,86	Doze Reais e Oitenta e Seis Centavos	RS 1.671,80	Um Mil Seiscentos e Oitenta Centavos
88	PRANCHETA, EM MDF 1/2 OFÍCIO	UNIDADE		10				100								160	RS 2,96	Dois Reais e Noventa e Seis Centavos	RS 473,60	Três Reais e Sessenta Centavos
89	PRANCHETA, EM MDF OFÍCIO PRENDEDOR DE PAPEL TIPO	CAIXA		10				100				20				140	RS 3,29	Três Reais e Vinte e Nove Centavos	RS 460,60	Quatrocentos e Sessenta Reais e Sessenta Centavos
90	BINDER CLIP, 15 MM, CAIXA COM PRENDEDOR DE PAPEL TIPO	CAIXA				6		10				30				46	RS 3,70	Três Reais e Setenta Centavos	RS 170,20	Cento e Setenta Reais e Vinte Centavos
91	BINDER CLIP, 19 MM, CAIXA COM PRENDEDOR DE PAPEL TIPO	CAIXA		1				10				10	10			61	RS 3,93	Três Reais e Noventa e Três Centavos	RS 239,73	Duzentos e Trinta e Nove Reais e Três Centavos
92	BINDER CLIP, 25 MM, CAIXA COM PRENDEDOR DE PAPEL TIPO	CAIXA		1				10	4	30	10					55	RS 5,62	Cinco Reais e Sessenta e Dois Centavos	RS 309,10	Trêscentos e Nove Reais e Dez Centavos
93	BINDER CLIP, 32 MM, CAIXA COM PRENDEDOR DE PAPEL TIPO	CAIXA						10				10	10			30	RS 7,80	Sete Reais e Oitenta Centavos	RS 234,00	Duzentos e Trinta e Quatro Reais
94	BINDER CLIP, 41 MM, CAIXA COM PRENDEDOR DE PAPEL TIPO	UNIDADE						10				10	10			30	RS 13,70	Treze Reais e Setenta Centavos	RS 411,00	Quatrocentos e Onze Reais e Setenta e Quatro Centavos
95	RÉGUA EM ALUMÍNIO, 30 CM RÉGUA EM POLIESTIRENO	UNIDADE	20			3			7	6	3	3				42	RS 4,16	Quatro Reais e Dezesseis Centavos	RS 174,72	Quarenta e Dois Reais e Seis Centavos
96	CRISTAL, 20 CM	UNIDADE								30						30	RS 0,42	Quarenta e Dois Centavos	RS 12,60	Doze Reais e Sessenta Centavos
97	RÉGUA EM POLIESTIRENO CRISTAL, 30 CM	UNIDADE	5	10			360	50	66	30	10	10				541	RS 0,54	Cinqüenta e Quatro Centavos	RS 292,14	Duzentos e Noventa e Dois Reais e Quatorze Centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
363

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE POR SECRETARIAS										VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO			
			SEFIN	SEAGR	SEINF	SCA	SAÚ	EDU	CULT	SAS	JUV	IMMN					MARCA	QUANT TOTAL	
98	RÉGUA EM POLIESTIRENO CRISTAL, 50 CM	UNIDADE		10						50	58	30	10	3		RS 2,19	Dois Reais e Dezenove Centavos	RS 352,59	Dois Reais e Cinqüenta e Nove Centavos
99	SUPORTE PARA FITA ADESIVA (12MMX50M)	UNIDADE								5		5				RS 12,08	Doze Reais e Oito Centavos	RS 120,80	Doze Reais e Oito Centavos
100	SUPORTE PARA FITA ADESIVA (12MMX30M)	UNIDADE				6				5	10	5				RS 8,83	Oito Reais e Oitenta e Três Centavos	RS 229,58	Oitenta Centavos e Duzentos e Vinte e Nove Reais e Cinqüenta e Oito Centavos
101	EM AÇO INOX COM CABO EM POLIPROPILENO, 4 LAMINAS TESOURA, SEM PONTA 13CM EM	UNIDADE								5	15	4		2		RS 5,66	Cinco Reais e Sessenta e Seis Centavos	RS 147,16	Três Mil Seiscentos e Sessenta e Quatro Reais e Quarenta e Quatro Mil Quatrocentos Reais e Cinqüenta e Um Centavos
102	EM AÇO INOX COM CABO EM POLIPROPILENO	UNIDADE		5						200	396	10	5	5		RS 2,61	Dois Reais e Sessenta e Um Centavos	RS 1.620,81	Um Mil Seiscentos e Vinte e Oito Reais e Oitenta e Um Centavos
103	TESOURA, USO GERAL, 21CM EM AÇO INOX COM CABO EM POLIPROPILENO	CAIXA	20	2				265	10	76	12	10	5			RS 9,16	Nove Reais e Dezesesseis Centavos	RS 3.664,00	Três Mil Seiscentos e Sessenta e Quatro Reais e Quarenta e Quatro Mil Quatrocentos Reais e Cinqüenta e Um Centavos
104	TNT, ESTAMPADO, BOBINA COM 1,40 X 50 M	BOBINA						174	20	7	100					RS 147,51	Centeno e Quarenta e Seis Reais e Cinqüenta e Um Centavos	RS 44.400,51	Quatrocentos Reais e Cinqüenta e Um Centavos
105	TNT, LISO, BOBINA COM 1,40 X 50 M	LITRO						20	11	100			5			RS 61,88	Sessenta e Um Reais e Oitenta e Oito Centavos	RS 8.415,68	Oito Centavos
	ALMOFADA EM TECIDO 40X40, MOTIVO INFANTIL, COM ENCHIMENTO ACRÍLICO, CORES SORTIDAS.	UNIDADE										20	10			RS 18,32	Dezoito Reais e Trinta e Dois Centavos	RS 604,56	Seiscentos e Quatro Reais e Cinqüenta e Seis Centavos
106	ARGOLA EM ACRÍLICO Nº 75 PARA PORTA TOALHAS	UNIDADE			3					200	100					RS 1,49	Um Real e Quarenta e Nove Centavos	RS 447,00	Quatrocentos e Quarenta e Seis Reais
107	BAMBOLE PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO G	UNIDADE								80	100					RS 4,95	Quatro Reais e Noventa e Cinco Centavos	RS 891,00	Oitocentos e Noventa e Um Reais
109	BASTIDOR DE 23CM DE DIÂMETRO PARA BORDADO	UNIDADE								15	10					RS 32,57	Trinta e Dois Reais e Cinqüenta e Sete Centavos	RS 814,25	Oitocentos e Quatorze Reais e Vinte e Cinco Centavos
110	BASTIDOR DE 31CM DE DIÂMETRO PARA BORDADO	PACOTE								15	10					RS 51,48	Quarenta e Um Reais e Cinqüenta e Oito Centavos	RS 1.287,00	Um Mil Duzentos e Oitenta e Sete Reais
111	BEXIGA (BOLA DE ENCHER) Nº 7 - CORES VARIADAS (PCR C/50)	PACOTE								350	20					RS 5,92	Cinco Reais e Noventa e Dois Centavos	RS 2.190,40	Dois Mil Cento e Noventa e Dois Reais e Quarenta e Quatro Centavos
112	BEXIGA (BOLA DE ENCHER) Nº 8 - CORES VARIADAS (PCR C/50)	UNIDADE								350	20					RS 6,51	Seis Reais e Cinqüenta e Um Centavos	RS 2.408,70	Dois Mil Quatrocentos e Oito Reais e Setenta e Sete Centavos

Comissão de Licitação  
364

*(Handwritten signatures and initials)*



PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANTIDADE POR SECRETARIAS										VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO					
			SEINF	SEAGR	SEINF	SGA	SAÚ	EDU	CULT	SAS	JUV	IMMN					MARKA	QUANT. TOTAL	EXTENSO		
113	BICO DE NYLON RENDADO 38MM, PEÇA COM 10M	PEÇA										20	10					RS 39,50	Trinta e Nove Reais e Cinqüenta Centavos	RS 1.185,00	Um Mil Cento e Oitenta e Cinco Reais
114	BICO FRUFRU DE NYLON PEÇA COM 10 M	UNIDADE										30	10					RS 24,65	Vinte e Quatro Reais e Sessenta e Cinco Centavos	RS 986,00	Novocentos e Oitenta e Seis Reais
115	BOLA DE ISOPOR 250MM	UNIDADE										50	50					RS 5,84	Cinco Reais e Oitenta e Cinco Centavos	RS 584,00	Quinhentos e Oitenta e Quatro Reais
116	BOLA DE ISOPOR 200MM	UNIDADE										50	50					RS 4,85	Quatro Reais e Oitenta e Cinco Centavos	RS 485,00	Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais
117	BOLA DE ISOPOR 150MM	UNIDADE										50	50					RS 3,95	Três Reais e Noventa e Cinco Centavos	RS 395,00	Trezentos e Noventa e Cinco Reais
118	BOLA DE ISOPOR 100MM	UNIDADE										50	50					RS 3,46	Três Reais e Quarenta e Seis Centavos	RS 346,00	Trezentos e Quarenta e Seis Reais
119	BOLA DE ISOPOR 75MM	UNIDADE										100	50					RS 2,67	Dois Reais e Sessenta e Sete Centavos	RS 400,50	Quatrocentos Reais e Cinqüenta Centavos
120	BOLA DE ISOPOR 50MM	UNIDADE										100	50					RS 1,68	Um Real e Sessenta e Oito Centavos	RS 252,00	Duzentos e Cinqüenta e Dois Reais
121	BOLA DE ISOPOR 254MM	UNIDADE										100	50					RS 6,04	Seis Reais e Quatro Centavos	RS 906,00	Novocentos e Seis Reais
122	BOTÃO COM TEMÁTICA INFANTIL	UNIDADE										100	50					RS 0,40	Quarenta Centavos	RS 60,00	Sessenta Reais
123	BOTÃO MÉDIO PRETO	UNIDADE										30	50					RS 0,40	Quarenta Centavos	RS 32,00	Trinta e Dois Reais
124	COLA DE SILICONE LÍQUIDA 100ML	UNIDADE										70	100	20				RS 4,94	Quatro Reais e Noventa e Quatro Centavos	RS 938,60	Novocentos e Trinta e Oito Reais e Sessenta Centavos
125	COLA JE-ANS 100G	UNIDADE										30	100					RS 2,33	Dois Reais e Trinta e Três Centavos	RS 302,90	Trezentos e Dois Reais e Noventa Centavos
126	COLA PANO 100G	GRAMA										50	100					RS 2,33	Dois Reais e Trinta e Três Centavos	RS 349,50	Trezentos e Quarenta e Nove Reais e Cinqüenta Centavos
127	CONTA PRETA (MISSANGAS) PARA OLHOS	ROLO										500	50					RS 0,15	Quinze Centavos	RS 82,50	Oitenta e Dois Reais e Setecentos e Doze Reais e Oitenta Centavos
128	CORDÃO PARA CRACHA ROLO COM 100M COR BRANCA	UNIDADE										16	20					RS 17,82	Dezesseis Reais e Oitenta e Dois Centavos	RS 712,80	Trezentos e Cinqüenta e Seis Reais e Quarenta e Nove Centavos
129	ELÁSTICO LARGO 38MM, PEÇA COM 100M	UNIDADE										3	20					RS 14,85	Quatorze Reais e Oitenta e Cinco Centavos	RS 356,40	Seiscentos e Quarenta e Seis Reais e Quarenta e Nove Centavos
130	ESTENCIL DE ACETATO VAZADO 30X10, MODELOS VARIADOS	UNIDADE										50	10					RS 2,97	Dois Reais e Noventa e Sete Centavos	RS 178,20	Cento e Setenta e Oito Reais e Vinte Centavos
131	ESTENCIL DE ACETATO VAZADO 35X16, MODELOS VARIADOS	PACOTE										50	10					RS 3,86	Três Reais e Oitenta e Seis Centavos	RS 231,60	Duzentos e Trinta e Um Reais e Sessenta Centavos

Comissão de Licitação  
FL 365

Morada Nova - CE

*[Handwritten signatures and initials]*

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE POR SECRETARIAS											VALOR UNITARIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO			
			SEFIN	SEAGR	SEINF	SGA	SAÚ	EDU	CULT	SAS	JUV	IMMN	MARCA					QUANT TOTAL	EXTENSO	
132	FIBRA SILICONADA PARA ENCHIMENTO, PCT COM 1KG	ROLO										30	10				RS 4,95	Quatro Reais e Noventa e Cinco Centavos	198,00	Cento e Noventa e Oito Reais
133	FIOTE DE SILICONE BRANCO PARA BIJOUTERIA, ROLO COM 100M	ROLO										10	10				RS 8,61	Oito Reais e Sessenta e Um Centavos	172,20	Cento e Setenta e Dois Reais e Vinte Centavos
134	SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MINIMO 10M) Nº 10MM	ROLO										132	20				RS 3,95	Três Reais e Noventa e Cinco Centavos	600,40	Seiscentos Reais e Quarenta Centavos
135	SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MINIMO 10M) Nº 15MM	ROLO										132	20				RS 4,83	Quatro Reais e Oitenta e Três Centavos	734,16	Setecentos e Trinta e Quatro Reais e Dezesseis Centavos
136	SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MINIMO 10M) Nº 22MM	ROLO										132	20				RS 7,54	Sete Reais e Cinquenta e Quatro Centavos	1.146,08	Um Mil Cento e Quarenta e Seis Reais e Oito Centavos
137	SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MINIMO 10M) Nº 38MM	ROLO										112	20				RS 8,69	Oito Reais e Sessenta e Nove Centavos	1.147,08	Um Mil Cento e Quarenta e Sete Reais e Oito Centavos
138	FITA DECORATIVA 30MMX30M CORES VARIADAS	PACOTE										24	30	10			RS 4,93	Quatro Reais e Noventa e Três Centavos	315,52	Trezentos e Quinze Reais e Cinquenta e Dois Centavos
139	FILHO DE SEDA DIVERSAS LARGURAS E CORES - PCT COM 100 METROS, Nº 03MM	PACOTE										26	10				RS 5,94	Cinco Reais e Noventa e Quatro Centavos	213,84	Duzentos e Treze Reais e Oitenta e Quatro Centavos
140	FILHO DE SEDA DIVERSAS LARGURAS E CORES - PCT COM 100 METROS, Nº 07MM	CAIXA										56	10				RS 6,93	Seis Reais e Noventa e Três Centavos	457,38	Seiscentos e Trinta e Oito Centavos
141	FOLHA ADESIVA TAMANHO A4 - BRANCA CX C/100 UNID	UNIDADE										21	20	4			RS 0,69	Sessenta e Nove Centavos	32,43	Trinta e Dois Reais e Setecentos e Doze Reais e Oitenta e Oito Centavos
142	FOLHA DE PAPELÃO PARANA (GROSSO)	UNIDADE										20	20				RS 17,82	Dois Centavos	712,80	Oitenta Centavos
143	FORMAS DE ACETATO PARA GESSO OU CHOCOLATE, TAMANHO G, MOTIVOS VARIADOS	UNIDADE										50	20				RS 3,47	Três Reais e Quarenta e Sete Centavos	242,90	Duzentos e Quarenta e Dois Reais e Noventa Centavos
144	FORMAS DE ACETATO PARA GESSO OU CHOCOLATE, TAMANHO P, MOTIVOS VARIADOS	KILO										50	20				RS 3,47	Três Reais e Quarenta e Sete Centavos	242,90	Duzentos e Quarenta e Dois Reais e Noventa Centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
305  
MOURA, 02/03/2017

*(Handwritten signatures and initials)*



PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE POR SECRETARIAS										VALOR UNITARIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO		
			SEFIN	SEAGR	SEINF	SGA	SAÚ	EDU	CULT	SAS	JUV	IMMN						
145	GESSO EM PO PARA ARTESANATO KILÓ. LA - CORES VARIADAS, COM FIO RESISTENTE E DURÁVEL, COMPOSIÇÃO 80% ACRÍLICO E 20% LÁ OU SIMILAR (NOVELO COM NO MÍNIMO 100M)	NOVELO						100	40						RS 2,18	Dois Reais e Dezoito Centavos	RS 305,20	Trezentos e Cinco Reais e Vinte Centavos
146	LINHA PARA COSTURA 91,4M, CORES VARIADAS	UNIDADE						220	20						RS 3,66	Três Reais e Sessenta e Seis Centavos	RS 878,40	Oitocentos e Setenta e Oito Reais e Quarenta Centavos
147	LINHA PARA BORDAR, NOVELO COM 500M, CORES VARIADAS	UNIDADE						60	30						RS 4,95	Quatro Reais e Noventa e Cinco Centavos	RS 445,50	Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais e Cinqüenta Centavos
148	LINHA PARA BORDAR 100% ALGODÃO, MEADA COM 8 METROS, CORES VARIADAS	ROLO						60	20						RS 4,46	Quatro Reais e Quarenta e Seis Centavos	RS 356,80	Trezentos e Cinqüenta e Seis Reais e Oitenta Centavos
149	LINHA DE NYLON Nº 0,50 ROLO COM 100M	ROLO						100	20						RS 1,97	Um Reale Noventa e Seis Centavos	RS 236,40	Duzentos e Trinta e Seis Reais e Quarenta Centavos
150	LINHA DE POLIESTER PARA COSTURA, ROLO COM 300M, CORES VARIADAS	ROLO						9	20						RS 8,42	Oito Reais e Quarenta e Dois Centavos	RS 244,18	Duzentos e Quarenta e Quatro Reais e Dezoito Centavos
151	LINHA Nº 10 PARA PIPA TUBO COM 80M	ROLO						10	20						RS 4,95	Quatro Reais e Noventa e Cinco Centavos	RS 148,50	Centos e Quarenta e Oito Reais e Cinqüenta Centavos
152	MANTA ACRÍLICA, ESPESSURA MÉDIA	PACOTE						23	20						RS 8,91	Oito Reais e Noventa e Um Centavos	RS 383,13	Trezentos e Oitenta e Três Reais e Treze Centavos
153	MEIA PEROLA ABS GRANDE PARA COLAGEM PCT 1K	PACOTE						100	20						RS 4,46	Quatro Reais e Quarenta e Seis Centavos	RS 535,20	Quinhentos e Trinta e Cinco Reais e Vinte Centavos
154	MEIA PEROLA ABS MÉDIA PARA COLAGEM PCT 1K	PACOTE						3	20						RS 15,84	Quinze Reais e Oitenta e Quatro Centavos	RS 364,32	Trezentos e Sessenta e Quatro Reais e Trinta e Dois Centavos
155	MEIA PEROLA ABS PEQUENA PARA COLAGEM PCT 1K	PACOTE						2	20						RS 15,84	Quinze Reais e Oitenta e Quatro Centavos	RS 348,48	Trezentos e Quarenta e Oito Reais e Quarenta e Oito Centavos
156	MINI FLOR DE BISQUIT, PCT COM 100 UNDS	PACOTE						1	20						RS 16,83	Dezesseis Reais e Oitenta e Três Centavos	RS 353,43	Trezentos e Quarenta e Três Reais e Quarenta e Três Centavos
157	OLHOS MOVEIS Nº 12, PCT COM 100 UNDS	PACOTE						20	20						RS 27,72	Vinte e Sete Reais e Setenta e Dois Centavos	RS 1.108,80	Um Mil Cento e Oito Reais e Oitenta Centavos
158		PACOTE						20	10						RS 6,44	Seis Reais e Quarenta e Quatro Centavos	RS 193,20	Centos e Noventa e Três Reais e Vinte Centavos

Comp. 367

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE POR SECRETARIAS										VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO				
			SEFIN	SEAGR	SEINF	SGA	SAÚ	EDU	CULT	SAS	JUV	IMMN					MARCA	QUANT TOTAL		
159	OLHOS MÓVEIS Nº 13, PCT COM 100 UNDS	PACOTE									20	10					RS 7,92	Sete Reais e Noventa e Dois Centavos	R\$ 237,60	Duzentos e Trinta e Sete Reais e Sessenta Centavos
160	OLHOS MÓVEIS Nº 4, PCT COM 100 UNDS	PACOTE									20	10					RS 4,95	Quatro Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 148,50	Cento e Quarenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos
161	PALITOS DE MADEIRA, PONTAS ARREDONDADAS PCT C/100 (PICOLE)	PACOTE									30	20					RS 13,37	Treze Reais e Trinta e Sete Centavos	R\$ 668,50	Sessentos e Sessenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos
162	PALITOS PARA CHURRASCO EM MADEIRA 2,5CM.PCT C/100	PEÇA									40	30					RS 4,46	Quatro Reais e Quarenta e Seis Centavos	R\$ 312,20	Trezentos e Doze Reais e Vinte Centavos
163	PASSA FITA DE TECIDO LARGURA 2,2CMx13,7MT	UNIDADE									60	10					RS 18,81	Dezoito Reais e Oitenta e Um Centavos	R\$ 1.316,70	Um Mil Trezentos e Dezesseis Reais e Setenta Centavos
164	ALMOFADA EM TECIDO 40X40, MOTIVO INFANTIL, COM ENCHIMENTO ACRÍLICO, CORES SORTIDAS.	UNIDADE									20	10					RS 15,84	Quinze Reais e Oitenta e Quatro Centavos	R\$ 522,72	Quinhentos e Vinte e Dois Reais e Setenta e Dois Centavos
165	ARGOLA EM ACRILICO Nº 7,5 PARA PORTA TOALHAS	UNIDADE									200	100					RS 1,98	Um Reale Noventa e Oito Centavos	R\$ 594,00	Quinhentos e Noventa e Quatro Reais
166	PEROLA ABS Nº 08 COM FURO CENTRAL, PCT 1KG, CORES BRANCA, PÉROLA E BEGE PCT 1K	CAIXA									18	20					RS 17,82	Dezesseite Reais e Oitenta e Dois Centavos	R\$ 677,16	Seiscentos e Setenta e Seis Reais e Dezesseis Centavos
167	PILHA PALITO ALCALINA 1,5V (CX C/24)	CAIXA									9	5					RS 34,65	Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$ 866,25	Oitocentos e Sessenta e Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos
168	PINCEL ATÔMICO AZUL (CX COM 12 UNID)	CAIXA									9	5					RS 17,70	Dezesseite Reais e Setenta Centavos	R\$ 283,20	Duzentos e Oitenta e Três Reais e Vinte Centavos
169	PINCEL ATÔMICO PRETO (CX COM 12 UNID)	CAIXA									9	10					RS 17,70	Dezesseite Reais e Setenta Centavos	R\$ 371,70	Trezentos e Setenta e Um Reais e Setenta Centavos
170	PINCEL ATÔMICO VERMELHO (CX COM 12 UNID)	UNIDADE									9	5					RS 17,70	Dezesseite Reais e Setenta Centavos	R\$ 247,80	Sete Reais e Oitenta Centavos
171	PINCEL CABO AMARELO 456 Nº 10	UNIDADE									6	10					RS 23,76	Vinte e Três Reais e Setenta e Seis Centavos	R\$ 380,16	Trezentos e Oitenta e Seis Reais e Seis Centavos
172	PINCEL CABO AMARELO 456 Nº 14	UNIDADE									6	10					RS 24,75	Vinte e Quatro Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 396,00	Trezentos e Noventa e Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos
173	PINCEL CABO AMARELO 456 Nº 16	UNIDADE									6	10					RS 26,73	Vinte e Seis Reais e Setenta e Três Centavos	R\$ 427,68	Quatrocentos e Vinte e Sete Reais e Sessenta e Oito Centavos

COMISSÃO  
368



PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE POR SECRETARIAS										VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO			
			SEINF	SEAGR	SEINF	SCA	SAÚ	EDU	CULT	SAS	JUV	IMMN					MARCA	QUANT TOTAL	EXTENSO
174	PINCEL CABO AMARELO 456 Nº 8 PCT COM 12	PACOTE								6	10					RS 19,80	Dezesseis Reais e Oitenta Centavos	RS 316,80	Trêscentos e Dezesesseis Reais e Oitenta Centavos
175	PINCEL CABO AMARELO 460 Nº 0 PCT COM 12	PACOTE								2	10					RS 19,80	Dezesseis Reais e Oitenta Centavos	RS 237,60	Dozentos e Trinta e Sete Reais e Sessenta Centavos
176	PINCEL CABO AMARELO 460 Nº 00 PCT COM 12	PACOTE								14	10					RS 23,76	Vinte e Três Reais e Setenta e Seis Centavos	RS 570,24	Quinhentos e Setenta Reais e Vinte e Quatro Centavos
177	PINCEL CABO AMARELO 460 Nº 4 PCT COM 12	PACOTE								2	10					RS 19,80	Dezesseis Reais e Oitenta Centavos	RS 237,60	Dozentos e Trinta e Sete Reais e Sessenta Centavos
178	PINCEL CABO AMARELO 460 Nº 6 PCT COM 12	UNIDADE								2	10					RS 19,80	Dezesseis Reais e Oitenta Centavos	RS 237,60	Dozentos e Trinta e Sete Reais e Sessenta Centavos
179	PINCEL PILOTO ( PRETO, VERMELHO E AZUL )	UNIDADE								62	20					RS 1,58	Um Real e Cinquenta e Oito Centavos	RS 129,56	Reis e Cinquenta e Seis Centavos
180	CHANFRADO NÚMERO 0	UNIDADE								15	10					RS 1,98	Um Real e Noventa e Oito Centavos	RS 49,50	Quarenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos
181	CHANFRADO NÚMERO 14	UNIDADE								15	10					RS 2,48	Dois Reais e Quarenta e Oito Centavos	RS 62,00	Sessenta e Dois Reais e Sessenta e Um Centavos
182	PINCEL TRINCHA PATINA 2	UNIDADE								6	10					RS 3,86	Quarenta e Quatro Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	RS 61,76	Oitocentos e Um Real e Noventa Centavos
183	PINTA BOLINHA DE ACRILICO PARA PINTURA EM TECIDO 4 PONTAS	UNIDADE								8	10					RS 44,55	Um Mil Quatrocentos e Oitenta e Cinco Centavos	RS 801,90	Um Mil Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais e Cinquenta e Quatro Centavos
184	PLACA DE E.V.A COM GLITER, 400 X 600 X 1 MM. CORES VARIADAS	UNIDADE								278	100					RS 3,93	Três Reais e Noventa e Três Centavos	RS 1.485,54	Cinquenta e Quatro Centavos
185	PLÁSTICO PARA DOCUMENTO 115MM X 50M	UNIDADE								10	50					RS 0,99	Noventa e Nove Centavos	RS 59,40	Cinquenta e Nove Reais e Quarenta e Nove Centavos
186	REABASTECEADOR DE PINCEL ATÔMICO 37ML (CORES VARIADAS, PRETO, VERMELHO E AZUL)	PACOTE								42	50					RS 2,57	Dois Reais e Cinquenta e Sete Centavos	RS 236,44	Dozentos e Trinta e Sete Reais e Quarenta e Quatro Centavos
187	ROSAS DE TECIDO (MIOSOTE) PCT COM 10 UNDS CORES VARIADAS	UNIDADE								10	50					RS 13,86	Três Reais e Oitenta e Seis Centavos	RS 831,60	Oitocentos e Trinta e Oito Reais e Sessenta Centavos
188	TECIDO ATOALHADO OVERLOCADO 30X20CM	METRO								40	50					RS 15,84	Quinze Reais e Oitenta e Quatro Centavos	RS 1.425,60	Um Mil Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais e Sessenta Centavos

Comissão de Licitação  
369  
[Assinatura]

[Assinatura]

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE POR SECRETARIAS										VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO				
			SEFIN	SEAGR	SEINF	SGA	SAU	EDU	CULT	SAS	JUV	IMMN					MARCA	QUANT TOTAL	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$
189	TECIDO CRETONE MORIM ALVEJADO	PCT										60	50				R\$ 11,88	Onze Reais e Oitenta e Oito Centavos	R\$ 1.306,80	Um Mil Trezentos e Seis Reais e Oitenta Centavos
190	TECIDO DE ALGOODAO ALVEJADO E OVERLOCADO MEDINDO 42X66 PARA PINTURA.PCT COM 06 UNID	METRO									200		50				R\$ 15,84	Quinze Reais e Oitenta e Quatro Centavos	R\$ 3.960,00	Três Mil Novecentos e Sessenta Reais
191	TECIDO DE ALGOODAO ESTAMPADO, LISTRAS E POÁ	METRO									100		50				R\$ 8,91	Oito Reais e Noventa e Um Centavos	R\$ 1.336,50	Um Mil Trezentos e Trinta e Seis Reais e Cinquenta Centavos
192	TECIDO EM MALHA, TIPO LYCRA, CORES VARIADAS	METRO									80		50				R\$ 8,91	Oito Reais e Noventa e Um Centavos	R\$ 1.158,30	Um Mil Cento e Cinquenta e Oito Reais e Trinta Centavos
193	TECIDO FELTRO, CORES VARIADAS	METRO									200		50				R\$ 8,91	Oito Reais e Noventa e Um Centavos	R\$ 2.227,50	Dois Mil Duzentos e Vinte e Sete Reais e Cinquenta Centavos
194	TECIDO FILÓ FINO	METRO									20		50				R\$ 8,91	Oito Reais e Noventa e Um Centavos	R\$ 623,70	Seiscentos e Vinte e Três Reais e Setenta Centavos
195	TECIDO JUTA (ESTOPA)	METRO									60		50				R\$ 8,91	Dez Reais e Quarenta Centavos	R\$ 980,10	Um Mil Setecentos e Dez Centavos
196	LARGURAS (CORES VARIADAS)	METRO									120		50				R\$ 10,40	Dez Reais e Quarenta Centavos	R\$ 1.768,00	Sessenta e Oito Reais
197	TECIDO OXFORD DE 2 LARGURAS (MARFIM)	METRO									140		50				R\$ 10,89	Dez Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 2.069,10	Dois Mil Sessenta e Nove Reais e Dez Centavos
198	PARA BORDADO	METRO									60		50				R\$ 9,80	Nove Reais e Oitenta Centavos	R\$ 1.078,00	Um Mil Setenta e Oito Reais
199	BORDADO	UNIDADE									60		50				R\$ 10,40	Dez Reais e Quarenta Centavos	R\$ 1.144,00	Um Mil Cento e Quarenta e Quatro Reais
200	TELA DE PINTURA 30X40	UNIDADE									20		20				R\$ 6,44	Seis Reais e Quarenta e Quatro Centavos	R\$ 257,60	Sete Reais e Sessenta Centavos
201	TESOURA DE PICOTAR - C/CORTE ZIG ZAG COMP 24CM	UNIDADE									12		10				R\$ 66,33	Sessenta e Seis Reais e Trinta e Três Centavos	R\$ 1.459,26	Um Mil Quatrocentos e Cinquenta e Nove Reais e Seis Centavos
202	TIARA LISA PLÁSTICA PARA CABELO	UNIDADE									50		30				R\$ 2,48	Dois Reais e Quarenta e Oito Centavos	R\$ 198,40	Centos e Noventa e Oito Reais e Quarenta Centavos
203	TRILHO PARA PASTA PLÁSTICO	UNIDADE									50		20				R\$ 0,35	Trinta e Cinco Centavos	R\$ 24,50	Quatrocentos e Trinta e Sete Reais e Noventa e Dois Centavos
204	VERNIZ COM GLITER OURO E PRATA 60ML	UNIDADE									48		20				R\$ 6,44	Seis Reais e Quarenta e Quatro Centavos	R\$ 437,92	Centavos

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*



**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE POR SECRETARIAS										VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO			
			SEINF	SEAGR	SEINF	SGA	SAÚ	EDU	CULT	SAS	JUV	IMDM					MARCA	QUANI TOTAL	EXTENSO
205	VERNIZ COM GLITER PRATA 60ML	UNIDADE								20						RS 6,44	Seis Reais e Quarenta e Quatro Centavos	RS 128,80	Centos e Vinete e Oito Reais e Oitenta Centavos
206	VERNIZ VITRAL INCOLOR 250 ML	UND							40	30					RS 18,52	Dezoito Reais e Cinquenta e Dois Centavos	RS 1.296,40	Um Mil Duzentos e Noventa e Seis Reais e Quarenta Centavos	
<b>VALOR GLOBAL LOTE III</b>													<b>RS 312.350,36</b>						

Importa o presente orçamento no valor global LOTE III de RS 312350,36 (Trezentos e Cinquenta Reais e Trinta e Seis Centavos)

LOTE IV																			
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE POR SECRETARIAS										VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO			
			SEINF	SEAGR	SEINF	SGA	SAÚ	EDU	CULT	SAS	JUV	IMDM					MARCA	QUANI TOTAL	EXTENSO
1	CANETA CORRETIVA 8ML	UNIDADE	20				174	100			12	12				RS 5,92	Cinco Reais e Noventa e Dois Centavos	RS 1.882,56	Um Mil Oitocentos e Oitenta e Dois Reais e Cinquenta e Seis Centavos
2	CANETA PARA RETROPROJETOR 2,0 MM. CORES DIVERSIFICADAS	UNIDADE	20				158			60	6					RS 1,75	Um Real Setenta e Cinco Centavos	RS 427,00	Quatrocentos e Vinte e Sete Reais
3	CANETA, ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA DE 0,7-0,8 MM, COR METALIZADA	UNIDADE	10				500			10	5					RS 1,40	Um Real Quarenta Centavos	RS 735,00	Setecentos e Trinta e Cinco Reais
4	CANETA, ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA DE 0,7-0,8 MM, CORES VARIADAS Especificação : caixa com 100 canetas nas cores azul ou preta ou vermelha, pontas 0,7 ou 0,8mm.	CAIXA	6	2	10		99	50	46	12	5				compactor econômica	RS 39,96	Trinta e Nove Reais e Noventa e Seis Centavos	RS 9.190,80	Nove Mil Cento e Noventa Reais e Oitenta Centavos
5	CANETA, HIDROGRÁFICA, PONTA FINA 0,4MM, CORES DIVERSAS	UNIDADE	2				344	100		10					cis	RS 0,90	Noventa Centavos	RS 410,40	Quatrocentos e Dez Reais e Quarenta Centavos
6	CANETA, MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA, CORES CÍTRICAS DIVERSAS	UNIDADE	70	20	10	30	100	296	20	16					cis	RS 1,12	Um Real Doze Centavos	RS 629,44	Seiscentos e Vinte e Nove Reais e Quarenta e Quatro Centavos
7	CANETA, MARCADOR PARA TECIDO, CORES DIVERSIFICADAS	UNIDADE	20				198	50		20					cis	RS 2,99	Dois Reais e Noventa e Nove Centavos	RS 861,12	Oitocentos e Sessenta e Um Reais e Doze Centavos
8	CANETA, PARA CD/DVD, PONTA 1,0MM, CORES DIVERSAS	UNIDADE	10			5	100	106	10	5				jocar	RS 1,69	Um Real Sessenta e Nove Centavos	RS 398,84	Trezentos e Noventa e Oito Reais e Oitenta e Quatro Centavos	
9	CANETA, PERMANENTE PARA EVA, PONTAS DE 0,2 E 0,7 MM, CORES DIVERSIFICADAS	UNIDADE					300	118	20	10				jocar	RS 1,69	Um Real Sessenta e Nove Centavos	RS 757,12	Setecentos e Cinquenta e Sete Reais e Doze Centavos	

**Comissão de Licitação**  
 FL. 374  
 Horta Nova - 08

*(Handwritten marks and signatures)*

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE POR SECRETARIAS										MARCA	QUANTO TOTAL	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO				
			SEFIN	SEAGR	SEINF	SGA	SAÚ	EDU	CULT	SAS	JUV	IMMIN										
10	CANETA, PARA REPROJETOR 2,0 MM, CORES DIVERSIFICADAS, CANETINHAS, HIDROGRAFICAS, PONTA FINA, ESTOJO COM 12 CORES	UNIDADE										20								Um Reale Sessenta Centavos	R\$ 32,00	Trinta e Dois Reais
11	CANETINHAS, HIDROGRAFICAS, PONTA GROSSA, ESTOJO COM 06 CORES	ESTOJO						300				30	10							Dois Reais e Setenta Centavos	R\$ 926,10	Novocentos e Vinte e Seis Reais e Dez Centavos
12	CANETINHAS, HIDROGRAFICAS, PONTA GROSSA, ESTOJO COM 12 CORES	ESTOJO				238	300					20								Três Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 2.215,95	Dois Mil Duzentos e Quinze Reais e Noventa e Cinco Centavos
13	PONTA GROSSA, ESTOJO COM 12 CORES	ESTOJO					300					20								Seis Reais e Cinqüenta Centavos	R\$ 2.099,50	Dois Mil Noventa e Nove Reais e Cinqüenta Centavos
14	GIZ DE CERA ESTACA, COLOR, CAIXA COM 12 UND	CAIXA										50	10							Um Reale Vinte e Quatro Centavos	R\$ 74,40	Setenta e Quatro Centavos
15	GIZ DE CERA ESTACA, PRETO, CAIXA COM 12 UND	CAIXA				152						50								Um Reale Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 292,90	Duzentos e Noventa e Dois Reais e Noventa Centavos
16	GIZ, DE CERA, CAIXA DE 112G COM 12 CORES	CAIXA					38	124				50								Dois Reais e Quinze Centavos	R\$ 455,80	Quatrocentos e Cinqüenta e Cinco Reais e Oitenta Centavos
17	LÁPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 CORES	UNIDADE																		Dois Reais e Sessenta e Quatro Centavos	R\$ 2.291,52	Dois Mil Duzentos e Noventa e Um Reais e Cinqüenta e Quatro Centavos
18	LÁPIS PRETO	CAIXA				2444						70								Um Real	R\$ 2.515,00	Dois Mil Duzentos e Noventa e Um Reais e Cinqüenta e Quatro Centavos
19	LÁPIS PRETO HB N.2, CAIXA COM 144 UNDS	PACOTE					50	7				20	3							Dezenove Reais e Noventa Centavos	R\$ 1.751,20	Um Mil Setecentos e Cinqüenta e Um Reais e Vinte Centavos
20	TINTA GUACHE, POTES COM 15ML, CAIXA COM 06 CORES	UNIDADE										100								Dois Reais e Quarenta e Seis Centavos	R\$ 246,00	Duzentos e Quarenta e Seis Reais
21	TINTA GUACHE, POTES COM 250ML, CAIXA COM 06 CORES	UNIDADE					20	22				100								Dois Reais e Noventa e Seis Centavos	R\$ 436,59	Quatrocentos e Trinta e Seis Reais e Cinqüenta e Nove Centavos
22	TINTA P/ CARIMBO E PARA AUTO ENTINTADO, TUBO COM 40ML, CORES DIVERSEIFICADAS	UNIDADE				196	10					5								Dois Reais e Oitenta e Seis Centavos	R\$ 646,80	Seiscentos e Quarenta e Seis Reais e Oitenta Centavos
23	TINTA P/ TECIDO, POTE COM 40ML, CORES DIVERSEIFICADAS	UNIDADE										200								Um Reale Noventa e Nove Centavos	R\$ 644,76	Seiscentos e Quarenta e Quatro Reais e Setenta e Seis Centavos
24	COM 6 CORES DE 30ML	UNIDADE										65								Quatro Reais	R\$ 260,00	Duzentos e Sessenta Reais

*(Handwritten signatures and stamps)*  
**Comissão de Licitação**  
**Fl. 372**  
**Morada Nova - RN**



PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE POR SECRETARIAS										QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO		
			SEIN	SEAGR	SEINF	SGA	SAÚ	EDU	CULT	SAS	JUV	IMMIN						MARCA	
	TINTA RELEVO, 3D COM GLITTER,																		
	TUBO COM 35ML., CORES																		
25	DIVERSIFICADAS	BOBINA						50	40	100					190	RS 3,75	Três Reais e Setenta e Cinco Centavos	RS 712,50	Setecentos e Doze Reais e Cinqüenta Centavos
26	TINTA CARTUCHO, CORANTE,	LITRO						30		50					80	RS 48,00	Quarenta e Oito Reais	RS 3.840,00	Três Mil Oitocentos e Quarenta Reais
27	TINTA CARTUCHO, CORANTE,	LITRO						20	7	50					77	RS 52,00	Cinqüenta e Dois Reais	RS 4.004,00	Quatro Mil Quatro Reais
28	MAGENTA, 1 LITRO	LITRO						20	7	50					77	RS 52,00	Cinqüenta e Dois Reais	RS 4.004,00	Quatro Mil Quatro Reais
29	TINTA CARTUCHO, CORANTE,	LITRO						20	7	50					77	RS 52,00	Cinqüenta e Dois Reais	RS 4.004,00	Quatro Mil Quatro Reais
30	TINTA CARTUCHO, PIGMENTADA,	LITRO	40	4	5	5	5	150	11	50		30			295	RS 97,00	Noventa e Sete Reais	RS 28.615,00	Setecentos e Quinze Reais
31	TINTA CARTUCHO, PIGMENTADA,	LITRO	7	4	5	5	5	100		50		20			191	RS 97,00	Noventa e Sete Reais	RS 18.527,00	Dezoto Mil Quinhentos e Vinte e Sete Reais
32	TINTA CARTUCHO, PIGMENTADA,	LITRO	7	4	5	5	5	100		50		20			191	RS 97,00	Noventa e Sete Reais	RS 18.527,00	Dezoto Mil Quinhentos e Vinte e Sete Reais
33	TINTA CARTUCHO, PIGMENTADA,	UNIDADE	7	4	5	5	5	100		50		20			191	RS 97,00	Noventa e Sete Reais	RS 18.527,00	Dezoto Mil Quinhentos e Vinte e Sete Reais
34	AGULHA PARA TAPÉÇARIA Nº 16	UNIDADE								188	20				208	RS 3,00	Três Reais	RS 624,00	Sessentos e Vinte e Quatro Reais
35	TINTA METAL COLORS ACRILICA	UNIDADE								50	20				70	RS 11,00	Onze Reais	RS 770,00	Setecentos e Setenta Reais
	DECORATIVA 60ML. OURO 598																		
	TINTA METAL COLORS ACRILICA	UNIDADE								100	20				120	RS 10,50	Dez Reais e Cinqüenta Centavos	RS 1.260,00	Um Mil Duzentos e Sessenta Reais
36	METÁLICA 60ML BRANCO																		
	METÁLICO Nº 562																		
	TINTA METAL COLORS ACRILICA	UNIDADE																	
	METÁLICA 60ML CORES																		
37	VARIADAS	UNIDADE								112	20				132	RS 9,90	Dois Reais e Noventa Centavos	RS 1.306,80	Um Mil Trezentos e Seis Reais e Oitenta Centavos
38	TINTA PARA ALMOFADA DE	UNIDADE								14	20				34	RS 2,50	Dois Reais e Cinqüenta Centavos	RS 85,00	Oitenta e Cinco Reais
	CARIMBO COM 40ML COR PRETA																		
	TINTA SPRAY 400ML 240G																		
39	SECAGEM RAPIDA CORES	UNIDADE								120	20	220			360	RS 12,74	Doze Reais e Setenta e Quatro Centavos	RS 4.586,40	Oitenta e Seis Reais e Quarenta Centavos
	VARIADAS																		
												VALOR GLOBAL LOTE IV		RS 139.573,50					

Importa o presente orçamento no valor global LOTE IV de R\$ 139.573,50 (Cento e Trinta e Nove Mil Quinhentos e Setenta e Três Reais e Cinqüenta Centavos)

LOTE V

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
373  
Município de Moura - CE

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANTIDADE POR SECRETARIAS										VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO				
			SEIN	SEAGR	SEINF	SGA	SAÚ	EDU	CULT	SAS	JUV	IMMIN					MARCA	QUANT TOTAL	EXTENSO	VALOR TOTAL RS
1	CD-R GRAVÁVEL (80MIN/700MB/52X)	UNIDADE				50						50					RS 0,69	Sessenta e Nove Centavos	RS 103,50	Cento e Três Reais e Cinquenta Centavos
2	CD-RW REGRAVÁVEL (80MIN/700MB/12X)	UNIDADE								12		30					RS 3,90	Três Reais e Noventa Centavos	RS 163,80	Cento e Sessenta e Três Reais e Oitenta Centavos
3	DVD-R GRAVÁVEL (4,7GB/120MIN/16X)	UNIDADE			100	500	1000	208				50					RS 0,79	Setenta e Nove Centavos	RS 1.546,82	Um Mil Quinhentos e Quarenta e Seis Reais e Oitenta e Dois Centavos
4	PILHA PALITO AAA	UNIDADE	25	30		60	100					20					RS 0,90	Noventa Centavos	RS 220,50	Duzentos e Vinte Reais e Cinquenta Centavos
5	PILHA PEQUENA AA	UNIDADE	25			60	50					20					RS 0,90	Noventa Centavos	RS 148,50	Cento e Quarenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos
6	PEN DRIVE COM 8G	PACOTE				6					23	10	5				RS 19,40	Dezenove Reais e Quarenta Centavos	RS 853,60	Oitocentos e Cinquenta e Três Reais e Sessenta Centavos
VALOR GLOBAL LOTE V												RS	3.036,72							

Importa o presente orçamento no valor global LOTE V de RS 3036,72 (Três Mil Trinta e Seis Reais e Setenta e Dois Centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE POR SECRETARIAS										VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO				
			SEIN	SEAGR	SEINF	SGA	SAÚ	EDU	CULT	SAS	JUV	IMMIN					MARCA	QUANT TOTAL	EXTENSO	VALOR TOTAL RS
1	FLANEOGRAFO ALUMÍNIO, 0,60X0,40 M. FELTRO VERDE	CAIXA				36						13	4				RS 29,40	Vinte e Nove Reais e Quarenta Centavos	RS 1.617,00	Um Mil Seiscentos e Dezesete Reais
2	GAVETERO PLÁSTICO DE MESA COM 3 GAVETAS QUADRO BRANCO, NÃO MAGNÉTICO, 40 X 30 CM, MOLDURA EM ALUMÍNIO	CAIXA	10	3								50					RS 52,00	Cinquenta e Dois Reais	RS 3.276,00	Três Mil Duzentos e Setenta e Seis Reais
3	QUADRO BRANCO, NÃO MAGNÉTICO, 60 X 90 CM, MOLDURA EM ALUMÍNIO	UNIDADE				41	10						10				RS 14,90	Quatorze Reais e Noventa Centavos	RS 908,90	Novocentos e Oito Reais e Noventa Centavos
4	MOLDURA EM ALUMÍNIO	UNIDADE	1		2	41	10	13	10	4	2						RS 42,30	Quarenta e Dois Reais e Trinta Centavos	RS 3.510,90	Três Mil Quinhentos e Dez Reais e Noventa Centavos
VALOR GLOBAL LOTE VI												RS	9.312,80							

Importa o presente orçamento no valor global LOTE VI de RS 9312,80 (Nove Mil Trezentos e Doze Reais e Oitenta Centavos)

LOTE VII

Comissão de Licitação  
374

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*

LOTE VII



PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE POR SECRETARIAS											VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO					
			SEINF	SEAGR	SEINF	SGA	SAÚ	EDU	CULT	SAS	JUV	IMMN	MARCA					QUANT TOTAL				
1	FORMULÁRIO CONTINUO, 2 VIAS 80 COL. 240 X 280 MM 60G/M2. CARBONADO Especificação: Caixa com 1.500 folhas	UNIDADE										10							R\$ 177,00	Centos e Setenta e Sete Reais	R\$ 1.770,00	Um Mil Setecentos e Setenta Reais
2	PAPEL, ALMAÇO, A4 210 X 297 MM56G/M2, COM PAUTA E MARGEM, PCT COM 200 FOLHAS	PACOTE						10				50							R\$ 12,00	Doze Reais	R\$ 720,00	Setecentos e Vinte Reais
3	PAPEL, CARTÃO FOSCO 500 X 700 MM 240G/M2, PCT COM 10 UNID., CORES VARIADAS	FOLHA	1				3					100		10					R\$ 2,50	Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 285,00	Duzentos e Oitenta e Cinco Reais
4	PAPEL, CELOFANE ESTAMPADO, 80 X 100 CM, ESTAMPAS DIVERSIFICADAS	FOLHA					100			384		500							R\$ 0,69	Sessenta e Nove Centavos	R\$ 678,96	Sessentos e Setenta e Oito Reais e Noventa e Seis Centavos
5	PAPEL, CELOFANE, FOLHA DE 80 X 100 CM, CORES DIVERSIFICADAS	PACOTE					100			384		200							R\$ 0,49	Quarenta e Nove Centavos	R\$ 335,16	Trezentos e Trinta e Cinco Reais e Dezesseis Centavos
6	PAPEL, COUCHE BRILHANTE A4 210 X 297 MM 90G/M2, PCT COM 50 FOLHAS	UNIDADE	1				4			22		200							R\$ 7,80	Sete Reais e Oitenta Centavos	R\$ 1.770,60	Um Mil Setecentos e Setenta Reais e Sessenta Centavos
7	PAPEL, COUCHE FOSCO A4 210 X 297 MM 90G/M2, PCT COM 50 FOLHAS	UNIDADE					4			22		200							R\$ 7,50	Sete Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 1.695,00	Um Mil Seiscentos e Noventa e Cinco Reais
8	PAPEL, CREPOM, 48 X 200 CM, CORES DIVERSIFICADAS	RESMA					200			174		800							R\$ 0,55	Cinquenta e Cinco Centavos	R\$ 645,70	Cinco Reais e Setenta Centavos
9	PAPEL, JORNAL, A4 210 X 297 MM 75G/M2, RESMA COM 500 FOLHAS	UNIDADE					10				50		5						R\$ 16,44	Dezesseis Reais e Quarenta e Quatro Centavos	R\$ 1.068,60	Um Mil Sessenta e Oito Reais e Sessenta Centavos
10	PAPEL, LAMINADO, 45 X 59 CM 60G/M2, CORES DIVERSIFICADAS	UNIDADE					400				100								R\$ 0,64	Sessenta e Quatro Centavos	R\$ 320,00	Trezentos e Vinte Reais e Oitocentos e Quarenta e Um Reais e Trinta Centavos
11	PAPEL, MADEIRA, FOLHA DE 66 X 96 CM	UNIDADE					370			1.000		300		20					R\$ 0,47	Quarenta e Sete Centavos	R\$ 841,30	Trezentos e Sessenta e Nove Reais e Trinta Centavos
12	PAPEL, MANTEIGA, A4 210 X 297 MM 40G/M2	UNIDADE									300								R\$ 1,20	Um Real e Vinte Centavos	R\$ 360,00	Trezentos e Sessenta Reais e Quinhentos e Noventa e Seis Reais
13	PAPEL, MICROONDULADO, ESTAMPADO, 50 X 80 CM 230G/M2	UNIDADE					100			100		200							R\$ 1,49	Um Real e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 596,00	Quatrocentos e Quarenta e Quatro Reais
14	PAPEL, MICROONDULADO, LISO, 50 X 80 CM 230G/M2	FOLHA					100				200								R\$ 1,48	Um Real e Quarenta e Oito Centavos	R\$ 444,00	Quatrocentos e Quarenta e Quatro Reais

Comissão de Licitação  
375  
Moura Nova - CE  
*(Handwritten signatures and stamps)*

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE POR SECRETARIAS										VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO						
			SEFIN	SEAGR	SEINF	SGA	SAÚ	EDU	CULT	SAS	JUV	IMMN					MARCA	QUANT TOTAL	EXTENSO			
15	PAPEL, NACARADO, FOLHA DE 70 X 90 CM	CAIXA								100	104	150						354	Dois Reais e Cinqüenta Centavos	R\$ 2,50	885,00	Oitocentos e Oitenta e Cinco Reais
16	PAPEL, OFICIO 9215X315MM 75G/M2 - CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS	UNIDADE	10			200				10	50	3						273	Cento e Noventa e Oito Reais e Cinqüenta e Sete Centavos	R\$ 198,57	54.209,61	Cinqüenta e Quatro Mil Duzentos e Nove Reais e Sessenta e Um Centavos
17	PAPEL, P/ PRESENTE COUCHE, 0,60 X 1,0 M 60G/M2	UNIDADE							20	160	120							300	Quarenta Centavos	R\$ 0,40	120,00	Cento e Vinte Reais
18	PAPEL, SEDA, 48 X 60 CM 18G/M2, CORES DIVERSIFICADAS	CAIXA						100	360	500								960	Dezessete Centavos	R\$ 0,17	163,20	Cento e Sessenta e Três Reais e Vinte Centavos
19	PAPEL, SULFITE, A3 420X297MM 75G/M2, RESMA COM 500 FOLHAS	CAIXA	2									80						82	Trinta e Oito Reais e Quarenta e Sete Centavos	R\$ 38,47	3.154,54	Cinqüenta e Quatro Reais e Cinqüenta e Quatro Centavos
20	PAPEL, SULFITE, A4 210 X 297 MM 40K 120G/M2, BRANCO, PCT COM 200 FOLHAS	CAIXA	2	3			108	100	48	20	12	12						305	Treze Reais e Noventa e Dois Centavos	R\$ 13,92	4.245,60	Quarenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos
21	PAPEL, SULFITE, A4 210 X 297 MM 40K 120G/M2, COLORIDO, PCT COM 200 FOLHAS	CAIXA					107	100	42	20	14	14						297	Dezessais Reais e Oitenta e Sete Centavos	R\$ 16,87	5.010,39	Cinco Mil Dez Reais e Trinta e Nove Centavos
22	PAPEL, SULFITE, A4 210 X 297 MM 60K 180G/M2, BRANCO, PCT COM 200 FOLHAS	CAIXA					107	50	29	20	12	12						230	Dezenove Reais e Oitenta e Centavos	R\$ 19,80	4.554,00	Quatro Mil Quinhentos e Cinqüenta e Quatro Reais
23	PAPEL, SULFITE, A4 210 X 297 MM 60K 180G/M2, COLORIDO, PCT COM 200 FOLHAS	CAIXA					71	50	29	20								170	Dois Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 22,00	3.740,00	Três Mil Setecentos e Quarenta Reais
24	PAPEL, SULFITE, A4 210 X 297 MM 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMA DE 500 FOLHAS	CAIXA	100		150	100	277	500		20	5	11						1163	Cento e Setenta e Três Reais e Cinqüenta e Sete Centavos	R\$ 173,57	201.861,91	Duzentos e Um Mil Oitocentos e Noventa e Um Reais e Noventa e Um Centavos
25	PAPEL, SULFITE, A4 210 X 297 MM 75G/M2, COLORIDO, PCT COM 100 FOLHAS	CAIXA						50										70	Quatro Reais e Oitenta e Oito Centavos	R\$ 4,88	341,60	Trezentos e Quarenta e Um Reais e Sessenta e Seis Centavos
26	PAPEL, VEGETAL, A4 210 X 297 MM 92,5G/M2, PCT COM 50 FOLHAS	UNIDADE						2			25							27	Dezenove Reais e Cinqüenta Centavos	R\$ 19,50	526,50	Quinhentos e Vinte e Seis Reais e Cinqüenta Centavos
27	PAPEL, VELUDO, 60 X 40 CM, CORES DIVERSIFICADAS	PACOTE						400	160	25								585	Cinqüenta e Três Centavos	R\$ 0,53	310,05	Trezentos e Dez Reais e Cinco Centavos

Comiss. 376

*[Handwritten signature]*

Comiss. 376

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTIDADE POR SECRETARIAS										VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO				
			SEINF	SEAGR	SEINF	SCA	SAÚ	EDU	CULT	SAS	JUV	IMMN					MARCA	QUANT TOTAL		
28	PAPEL, VERGÊ, A4 210 X 297 MM 120G/M2, PCT COM 50 FOLHAS	UNIDADE							2	10	20				abc	32	RS 14,80	Quatorze Reais e Oitenta Centavos	RS 473,60	Quatrocentos e Setenta e Três Reais e Sessenta Centavos
VALOR GLOBAL LOTE VII															RS 291.126,32					

Importa o presente orçamento no valor global LOTE VII de RS 291.126,32 (Duzentos e Noventa e Um Mil Cento e Vinte e Seis Reais e Trinta e Dois Centavos)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	RS 1.196.956,01
--------------------------	-----------------

Importa o presente orçamento no valor global de RS 1.196.956,01 (Um Milhão Cento e Noventa e Seis Mil Novecentos e Cinquenta e Seis Reais e Um Centavo)

PROPOSTANTE: CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI - ME  
ENDEREÇO: RUA CEL. JOSÉ EPIFÂNIO Nº 108, BAIRRO CENTRO, MORADA NOVA - CEARÁ  
CNPJ Nº: 05.352.069/0001-06

VALOR UNIT./GLOBAL RS: LOTE 01: RS 397.342,61 (Trezentos e Noventa e Sete Mil Trezentos e Quarenta e Dois Reais e Seiscentos e Um Centavo) / LOTE 02: RS 44.213,70 (Quarenta e Quatro Mil Duzentos e Treze Reais e Setenta Centavos) / LOTE 03: RS 312.350,36 (Trezentos e Doze Mil Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e Trinta e Seis Centavos) / LOTE 04: RS 139.573,50 (Cento e Trinta e Nove Mil Quinhentos e Setenta e Três Reais e Cinquenta Centavos) / LOTE 05: RS 2.036,72 (Três Mil Trinta e Seis Reais e Setenta e Dois Centavos) / LOTE 06: RS 9.312,80 (Nove Mil Trezentos e Doze Reais e Oitenta Centavos) / LOTE 07: RS 291.126,32 (Duzentos e Noventa e Um Mil Cento e Vinte e Seis Reais e Trinta e Dois Centavos) / VALOR TOTAL: RS 1.196.956,01 (Um Milhão Cento e Noventa e Seis Mil Novecentos e Cinquenta e Seis Reais e Um Centavo)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

Dados Bancários: Banco: BANCO DO BRASIL - Nº 001 Agência nº: 0863-X Conta Corrente nº: 23805-8 FAVOR EMBOLAR: CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI - ME

Prazo de Execução: O contrato terá vigência a partir da sua assinatura até 31 de dezembro de 2017.

Prazo de entrega dos produtos: 05 (cinco) dias, nos locais a serem definidos pelo SECRETARIA REQUISITANTE, a partir da emissão da solicitação.

Data de Abertura: 26 de abril de 2017.

Data de elaboração da proposta: Morada Nova/CE, 26 de abril de 2017.

Comissão de Licitação  
372  
Morada Nova - Ce

CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVICO EIRELI - ME



CNPJ: 05.352.069/0001-06

Lauro Mar da Cunha  
Responsável Legal  
RG: 2008-458291-5 SSP/CE

CORREIA E CUNHA COM. E SERV. EIRELI-ME  
CNPJ: 05.352.069/0001-06

Lauro Mar da Cunha

CPF: 213.133.453-87-RG: 2006438251-5

CARTÓRIO HONORATO - 1º OFÍCIO  
Reconheço logo autêntica a(s) firma(s) de  
Manuel Honorato C. Neto - Oficial  
e dou fe  
Morada Nova - Ce, 26 de abril de 2017  
Manuel Honorato C. Neto - Oficial

